
Kyrkor fyllda  
av musik Sid 12-16

BLIDÖ • ESTUNA-SÖDERBYKARL • FRÖTUNA • LOHÄRAD 
LÄNNA • NORRTÄLJE-MALSTA • RIALA • ROSLAGSBRO-VÄTÖ 
RÅDMANSÖ • VÄDDÖ FÖRSAMLINGAR

Maja, Lilly, Majken och Love välkomnar oss till Barnhörnan i Norrtälje kyrka. 
FOTO: CAMILLA GUSTAFSSON GLAS

Barnens altare Sid 5

KYRKLIGT Magasin
från Roslagens östra pastoratNR 2 • JUNI-AUGUSTI 2022 



– 2 –

Mika Wallander, kyrkoherde  
i Roslagens östra pastorat
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I  boken ”Mio min Mio” upptäcker jag något som jag inte 
tänkt på förut. Var gång namnet ”Riddar Kato” nämns reage-
rar naturen och djuren. Luften blir kall som is, fjärilar tappar 
sina vingar och fåglar flyr till sina bon ibland träden. Ändå 
hindras ingen från att säga namnet. Av olika personer och 
på olika platser upprepas ”Riddar Kato” trots de obehagliga 
påföljderna.

Mio och Jum-Jum rider på hästen Miramis mot landet  
”Utanför” för att strida mot Riddar Kato som har ett hjärta 
av sten. Ofta är det så i Astrid Lindgrens böcker, barnen är de 
stora hjältarna.

Naturen slår uti blom nu när sommaren står inför dörren 
men det finns också orosmoln på himlen. Vi befinner oss i en 
säkerhetspolitisk kris i Europa och ställer oss frågan, kommer 
också Sverige utsättas för ett väpnat angrepp? Även om sanno- 
likheten är mycket låg enligt många instansers utsago, behö-
ver vi förbereda och rusta oss för det värsta men samtidigt 
 hoppas på det bästa. 

Mentalt blir det viktigt med fredade zoner. En klippa med 
kvällssol vid en sjö och kyrkan är en sådan platser. Någon jag 
träffade sa; ”Jag har börjat gå i kyrkan för där är det så stilla 
och jag får ro”. I sommar ges det många möjligheter att lyssna 
på musik och få en skön och rofylld stund i våra kyrkor. Du 
kan välja och gå när det passar just dig. 

När det ena sorgeämnet avlöser det andra tror jag att det är 
en fråga om existentiell hälsa att ge sig tid till att deltaga i en 
gudstjänst. Jag hörde till och med om en läkare som skrivit ut 
gudstjänstbesök på recept för sönderstressade personer som 
en del i rehabiliteringen. 

Ingen kräver något av dig i en gudstjänst. Du kommer 
som du är, sitter ner en stund eller står om du hellre vill det. 
Du kan välja att vara helt tyst men vill du sjunga så finns det 
 flera tillfällen du kan göra det. Du kan också tända ett ljus för 
 någon du saknar. Det finns inga måsten. Du är fri.

Hur sommaren eller framtiden blir vet ingen av oss. Allt 
ligger i Guds händer. Just nu är vi många som reagerar lite 
som naturen gör precis som när namnet Riddar Kato kommer 
upp i Astrid Lindgrens ”Mio min Mio”. Vi ser på nyheterna, 
läser tidningarna, lyssnar på radio och fryser till is och kanske 
stundtals tappar vi våra vingar. 

Vi kan inte fly från verkligheten. Den finns där och för att 
hantera den behöver vi ibland tid för att fundera, smälta alla 
intryck och bara finnas till. När vi vilar samlar vi energi och 
kyrkan är en bra plats för hopp och mod. Tack och lov har 
pandemins begränsningar släppt så alla som vill kan komma 
till kyrkan och är välkomna.

Om vi någon gång står i valet att välja mellan hoppet  eller 
rädslan hoppas jag att vi gör som ”Mio min Mio” gjorde. 
 Väljer hoppet. Det betyder inte att vi inte får vara rädda och 
oroliga. Det får vi. Men det är som föregångsgestalten för 
Svenska kyrkan, Martin Luther sa; ”Om världen skulle gå 
 under imorgon, så skulle jag idag plantera mitt äppelträd”. 

I hoppet finns livet, ljuset, värmen, dialogen och tron på en 
framtid med fred och frihet för alla.

Välkommen till kyrkan!

Med varma sommarhälsningar
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Roslagens östra pastorat 
samarbetar med

ROSLAGENS ÖSTRA PASTORAT
Besöksadress: Mariagården, Kyrkog 4, Norrtälje
Telefon, expedition: 0176-799 00
e-post: rop.bokning@svenskakyrkan.se
Telefon, kyrkogårdsförvaltningen: 0176-799 00
e-post: rop.kyrkogardsforvaltningen@
svenskakyrkan.se

Kyrkoherde: Mika Wallander, 0176-774 92
Kanslichef: Karin Pettersson, 0176-799 08  
Fastighets- och kyrkogårdschef:  
Martin Johansson, 0176-799 13

Församlingsherdar:
Väddö församling
Anna Ortner, 0176-524 20

Roslagsbro-Vätö, Estuna-Söderbykarl och  
Lohärads församlingar
Fredrik Ekström, 0176-765 31

Norrtälje-Malsta församling
Ninna Birkoff, 0176-774 31

Rådmansö, Frötuna församlingar 
Jakob Bäcklund, 0176-766 03

Länna, Blidö och Riala församlingar
Anders Elvin, 0176-26 79 74

Kyrkorådet:
Ordförande Hans Augustinsson, 070-829 08 22
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Ansvarig utgivare: kyrkoherde Mika Wallander
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I Roslagens östra pastorat ingår:  
Blidö, Estuna-Söderbykarl, Frötuna, Lohärad, 
Länna, Norrtälje-Malsta, Riala, Roslagsbro-Vätö, 
Rådmansö och Väddö församlingar

Ny på jobbet!
Roslagens östra pastorat välkomnar Elin som ny medarbetare.  

Vi önskar henne Guds välsignelse i hennes uppdrag!

Elin Luhed Lindahl, 
kyrkogårdsföreståndare/förman
I Estuna-Söderbykarl, Lohärad,  
Roslagsbro-Vätö och Väddö församling
Tre snabba frågor:
Bok eller film? Bok, utan tvekan. 
Gärna Jane Austen.
Kaffe eller te? Kaffe eller te? Utan kaffe kommer 
jag ingenstans, men jag dricker gärna te ibland också.
Midnattsmässa eller julotta? Som kyrkogårdsarbetare är jag en ofrivil-
lig morgonmänniska, så det får bli julotta.

Webb och sociala medier
Vill du veta vad som händer i 
din församling – välkommen 
att besöka Roslagens östra 
pastorats hemsida  
www.svenskakyrkan.se/ 
roslagensostrapastorat

På hemsidan finns en kalender 
med gudstjänster och övriga 
verksam heter. 

Varje fredag publiceras en 
annons i  Norrtelje  Tidning där veckans  gudstjänster finns med.

På facebook-sidan, RÖST i Svenska kyrkan, kan du följa verksamheterna 
i text, bild och film. Du kan även se filmerna på pastoratets YouTube- 
kanal RÖST i Svenska kyrkan.

Följ gärna pastoratet på facebook eller  
YouTube-kanal - RÖST i Svenska kyrkan!

FAMILJE-
RÅDGIVNING
Kyrkans familjerådgivning är till 
för alla som har svårigheter i sina 
nära relationer. Ni kan vara gifta, 
 sambo, skilda, på väg att skiljas, 
ensam stående, föräldrar, vuxna barn eller andra  närstående.

Familjerådgivningen erbjuder:
-  En lugn, avskild miljö för samtal om det som känns svårt.
-  Möjlighet att bearbeta den  aktuella situationen och hitta kon-

struktiva lösningar.
-  Hjälp med att återupprätta en  avstannad dialog.
-  Möjlighet att förstå och uttrycka egna känslor och behov och på 

 motsvarande sätt lyssna och förstå sin partner.
Kontakten kan variera från ett till en  serie samtal. Vi har tystnads-
plikt. Inga journaler förs och den som önskar kan vara anonym.

Anna Nyström, familjerådgivare
Information och tidsbeställning 0176-774 37
e-post: anna.nystrom@svenskakyrkan.se



Walk for Future-vandring
Årets stora Pilgrim’s Walk for Future-vandring kommer ske 
 under fyra veckor före riksdagsvalet. Syftet är att påminna oss 
alla, väljare såväl som beslutsfattare, om de verkligt stora fram-
tidsfrågorna och hur de hänger ihop. Vandringen kommer ske 
under mottot ”Fred med jorden – fred med varandra” – som 
grundstenar för ett hållbart liv. 

Vi vandrar både för att reflektera över våra egna liv och den 
omställning vi behöver göra, och med ett budskap till maktha-
vare: Sverige behöver agera nu för att uppfylla sina åtaganden 
enligt Parisavtalet, och vi vill se politiker som tar detta på allvar 
och hjälper oss att ställa om vårt samhälle.

Till Sverige och Uppsala stift kommer vandringen kvällen den 
25 augusti, då från Åland med färjan till Grisslehamn. Den 26 
går vi till Älmsta, och därefter till Söderbykarl, Estuna, Norrtälje, 
Skederid, Svartbäcken och Frösundagården, och vidare ner mot 
Stockholm.

Vi välkomnar alla att vandra med oss! Om du vill gå med över 
dagen, kom senast kl 9 på morgonen till platsen där vi övernat-
tat, och ta med en matsäck för lunchen. Uppsala stifts intranät-
sida för vandringen kommer att uppdateras med busstider 
för de orter där det finns kommunikationer vid lämpliga 
tider. Vill du gå med i några dagar, mejla ditt 
intresse till annika.spalde@svenskakyrkan.se.
Mer info om hela vandringen hittar du på:
www.walkforfuture.se/vandringar/ 
14-aug-9-sep-fred-med-jorden-fred-med-varandra/
https://internwww.svenskakyrkan.se/default.aspx-
?id=1583498
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TIDSPLAN
den del av vandringen som är i  
Roslagens östra pastorat
26 augusti: Grisslehamn-Älmsta, ca 24 km
27 augusti: Älmsta-Söderbykarl, ca 22 km
28 augusti: Söderbykarl-Estuna, ca 13 km
29 augusti: Estuna-Norrtälje, ca 9 km
30 augusti: Norrtälje-Skederid, ca 15 km

PILGRIM ROSLAGEN

Bild från en vandring med Pilgrim Roslagen.                    FOTO: ANNELI EK

Vandringar i juni
I juni finns det möjlighet att vara med på två vandringar som är 
i Roslagens östra pastorat.

Pilgrimsvandring Markuskyrkan-Frötuna kyrka
Torsdag 9 juni är det en vandring från Markuskyrkan till Frötu-
na kyrka. Vi börjar med en andakt i Markuskyrkan kl 12.00 och 
därefter vandrar vi till Frötuna kyrka. En vandring på ca 6 km.
Tema: Andlig törst
Tänk på att ha bra skor, ta gärna med en fika och lite matsäck.
Buss går tillbaka från Frötuna kyrka till Norrtälje busstation kl 
15.59.
Vandringsledare: Lars-Åke Johansson, präst. Tel 070-524 77 44.

Pilgrimsvandring på Rådmansö
Måndag 27 juni är det vandring på Rådmansö. Vi träffas i 
 Räfsnäs kl 18.00 på parkeringen vid Räfsnäs brygga, vid Byg-
degården. Sedan går vi till Rådmansö kyrka på gamla kyrkstigar.
Vandringen avslutas med en andakt i Rådmansö kyrka.
Vi beräknar vara klara cirka 21.00.
Medtag matsäck.
Vandringsledare: Per Zethelius tel 076-792 16 93

Håll utkik på hemsidan www.svenskakyrkan.se/
roslagensostrapastorat och Facebooksidan ”Pilgrim Roslagen” 
där vi informerar om pilgrimsvandringar som äger rum i Rosla-
gens östra pastorat.

Vandring med Pilgrim Roslagen sommaren 2020. 
FOTO: CAMILLA GUSTAFSSON GLAS
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I Norrtälje kyrka finns en hörna 
där barn kan få utforska  k yrkans 
värld och de många olika  ritualer 
som äger rum där. Stora hög-
tider som dop, bröllop och 
 begravning väcker ofta frågor 
om livet.
”Barnhörnan” i Norrtälje kyrka är ett rum 
för kreativitet där barn kan få pröva på att 
klä sig som präst, döpa dockan eller hålla i 
en vigsel och tillsammans med andra barn 
gestalta ett brudpar och bröllopsgäster. 
Det finns också en ljusbärare där man kan 
få tända ljus.

– ”Barnhörnan” kom till för att skapa 
ett rum i rummet, ett rum för barnen, 
berättar Sophia Sigurdsdotter Roman.  
Sophia arbetar som musikpedagog i Norr-
tälje-Malsta församling och när Kyrkligt 
Magasin är på besök har hon avslutning 
med en barnrytmikgrupp i Norrtälje 
 kyrka. Efter tårta och saft blir det lek och 
barnen börjar klä ut sig. I ”Barnhörnan” 
finns ett altare och en dopfunt som upp-

muntrar till lek. Det finns också ett bord 
med bibelpyssel där du kan sitta och måla.

Alla kan besöka den
– ”Barnhörnan” används både på guds-
tjänst och under veckorna när till exem-
pel förskoleklasser besöker kyrkan. Men, 
den är öppen för alla som vill komma och 
 besöka den, förklarar Sophia. 

Norrtälje-Malstas församlingsherde, 
Ninna Birkoff, har tillsammans med kyr-
kans pedagoger utvecklat ”Barnhörnan” 
till vad den är idag. De fina dräkterna, 
mässhakarna och alban, är sydda av kyrk-
värden Kristina Moberg som på eget ini-
tiativ anmälde sig när hon hörde talas om 
att en ”Barnhörna” skulle bli till i kyrkan.

– Leken är barns sätt att hantera värl-
den. Som vuxen kan det ibland kännas 
svårt att hantera barns tankar om till 
 exempel döden eller livets olika mysterier. 
Ett sätt kan vara att besöka kyrkan och 
”Barnhörnan” för att ge tid till samtal, 
 avslutar Sophia.

CAMILLA GUSTAFSSON GLAS,  
text och bild

Barnens egen 
 hörna i kyrkan

Här får Love hjälp av Sophia att klä sig som 
präst.

Maja, Lilly och Majken vid dopfunten i ”Barn-
hörnan”.

Majken, Maja, Sophia, Love och Lilly leker 
bröllop i ”Barnhörnan”.

Maja, Majken, Love och Lilly framför barnhörnans altare.
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Vad gör vi i kyrkan om förut-
sättningarna för livet hastigt 
förändras vid katastrof, kris eller 
krig? 
På ett sätt kan vi säga att detta arbetar vi 
dagligen med i en församling, men då är 
det enstaka människor som är personligt 
drabbade och det är för det mesta hanter-
bart för den lokala organisationen. 

I våra olika församlingar finns det 
medarbetare i församlingsarbetet som till 
exempel barnledare, diakoner, musiker, 
vaktmästare och präster. Den kyrkliga 
organisationen är dimensionerad för det 
dagliga arbetet i din församling. 

Men vad gör vi om det plötsligt uppstår 
en situation när väldigt många är drabba-
de samtidigt? 

Den svenska kyrkan är på samma gång 
både väldigt stor och väldigt liten. I din lo-
kala landsortsförsamling kanske det finns 
några medarbetare, en kyrka och ett för-
samlingshem och det är ungefär det hela. 
Men även den lokala kyrkan måste ha en 
beredskapsplanering. Så hur ska vi tänka 
om många människor drabbas samtidigt? 
Vad kan vi göra? 

Den lokala kyrkan ska bidra till att upp-
rätthålla samhällets motståndskraft mot 
externa påtryckningar och stärka försvar-
sviljan och samhällets förmåga att före-
bygga och hantera svåra påfrestningar. 
 Kyrkan ska fortsätta med sina grundläg-
gande uppgifter som är gudstjänst, under-
visning, diakoni och mission. 

Planerar för höjd beredskap
Kyrkan har också ett särskilt ansvar för 
begravningsverksamhet och sina kultur-
miljöer i händelse av höjd beredskap, kris 
eller krig.  Liksom många andra delar av 
samhället planerar för höjd beredskap så 
gör också den lokala kyrkan detta. Det 
kan till och med innebära att viss personal 
blir krigsplacerad till sina uppgifter. Kyr-
kan kan komma att utgöra en viktig del i 
det civila försvaret av Sverige.

Precis som det militära försvaret be-
höver planera och öva behöver även det 
civila försvaret, där kyrkan ingår, göra det. 
Det är faktiskt så att när du går i kyrkan, 
lär känna din församling, hälsar på kyrk-
vaktmästaren eller sjunger i kör så är du 
med och upprätthåller den civila bered-
skapen i vårt land. 

Ju mer vi lär känna varandra i den lokala 
kyrkan desto bättre kommer vi kunna lösa 
uppgifterna om kriget eller krisen skulle 
komma. Det är viktigt att upparbeta och 
utveckla relationer till varandra. Det ökar 
sammanhållning och gemenskap vilka 
båda ger en ökad motståndskraft vid kris 
och krig. 

Bygga gemenskap
Den lokala kyrkans viktigaste resurs är 
varken de fåtalet anställda, kyrkobyggna-
den eller församlingshemmet. Den viktiga 
resursen i händelse av kris eller krig är den 

gemenskap och sammanhållning som vi 
lyckas bygga i det vardagliga arbetet. Om 
den lokala kyrkan har många och levan-
de relationer till sin omgivning så bildas 
ett slags socialt kapital som kommer att 
kunna vara till stor hjälp under svåra tider. 

Det finns många anledningar till att en-
gagera sig i sin lokala församling. Till de 
huvudsakliga uppgifterna som till exem-
pel gudstjänster kan du nu också lägga till: 
beredskap. Välkommen på övning till en 
kyrka nära dig!

JAKOB BÄCKLUND, församlingsherde 
i Rådmansö och Frötuna församlingar

Kyrkan vid kris, 
krig och katastrof

Svenska kyrkan finns på plats 
både vid kriser, katastrofer samt 

krig.       
FOTO HUNGARIAN 

INTERCHURCH AID_IKON

DE SOM DRABBATS AV KRIGET
I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

SWISHA TILL 
900 1223
SKRIV: AKUT

Tillsammans kan vi vara en tillflykt i oro, nöd och krig.

svenskak yr kan.se/act

Under perionden november 2021-april 2022 har har Act Svenska kyrkan tagit 
emot församlingskollekter från bland annat Väddö församling 12.827 kr, Länna för-
samling 1.730 kr, Lohärads församling 2.437 kr, Estuna-Söderbykarls församling 
245 kr, Riala församling 3.665 kr samt Norrtälje-Malsta församling 6.086 kr.
STORT TACK för alla bidrag!
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Arholma kyrka
Kyrkan är öppen alla dagar. Ta passbåten 
eller så har du egen båt och kliv i land, 
vandra upp till kyrkan och njut av utsikten 
över havet. Gå in i kyrkan och glöm inte 
att skriva i gästboken.

Blidö kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag 11-15 
juli kl 11.00-15.00. I kyrkan finns bland 
annat ett votivskepp, en fregatt från om-
kring 1600-1650, som efter omsorgsfull 
konservering finns upphängd i kyrkan. En 
vacker och sällsynt sak.

Björkö-Arholma kyrka
Kyrkan är öppen på onsdagar 29 juni-3 
augusti kl 12.00-15.00. Gör ett besök i 
den vackra kyrkan med kormålningen av 
Harald Lindberg. Välkommen att titta på 
den vackra kyrkan, sitt ner i stillhet, tänd 
ett ljus. Församlingen bjuder på fika.

Estuna kyrka
Kyrkan är öppen måndagar-fredagar 11-
29 juli, kl 11.00-15.30. Den 14 och 28 
juli andakt kl 14.00. Kaffeservering.
Här finner du bland annat ett rikt skulpte-
rat altare, altarring och bänkar som är ett 
arbete utfört av norrtäljesnickaren N.J. 
Dahlström 1764. 
Den 12 och 13 juli är det visning av de 
kyrkliga inventarierna och textilierna.

Frötuna kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag kl 9.00-
15.00. Frötuna kyrka är pastoratets 
 äldsta kyrka, den äldsta delen är uppförd 
under 1100-talet.

Länna kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag 25-29 
juli kl 12.00-15.00, kaffeservering. Tis-
dag 26 juli kl 12.00 lunchandakt med 
Clara Lundén och fredag 29 juli kl 12.00 
mässa. Varje dag är det även lunchkon-
sert, se mer info på sidorna om sommar-
musiken på sid 12. 

Norrtälje kyrka
Öppen måndag-fredag kl 9.00-15.00, 
lördagar-söndagar kl 10.00-15.00. Kyr-
kan ligger i de centrala delarna av 
Norrtälje. 

Riala kyrka och prästgård
Under vecka 29 den 19-22 juli kommer 
Riala kyrka och klockstapel att vara öp-
pen kl 12.00-15.00 varje dag. Förutom 
att visa vår vackra kyrka och dess kul-
turskatter så kommer vi även att ha ett 
program under veckan, hela programmet 
är ännu ej klart men det kommer att av-
slutas den 22 juli med Ola Pettersson som 
framför Evert Taube-sommar. Mer detal-
jerat program kommer att presenteras 
senare. I samband med kyrkans öppet hus 
så kommer det att finnas kaffeservering i 
Prästgården. 

Rådmansö kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag kl 9.00-
15.00. Måndag-torsdag 18-21 juli samt 
25-28 juli kl 13-15 samt södag 24 juli kl 
13.00-15.00 är kyrkan bemannad. 
På kyrkogården finns en timrad röd stig-
lucka, dvs överbyggd port genom kyrko-
gårdsmuren. Den uppfördes 1770 när 
kyrkogården anlades och tjänstgjorde 
även som bårhus. Byggnaden är en av få 
bevarade knuttimrade stigluckor i landet.

Singö kyrka
Kyrkan är öppen på måndagar 27 juni-1 
augusti kl 12.00-15.00. Kyrkan kommer 
även vara öppen måndag-fredag vecka 
27 och 28. Ta en extra titt på det magni-
fika altarskåpet som är tillverkat i Lübeck 
på 1490-talet och har funnits i kyrkan 
sedan 1761. Skåpet är en gåva från 
grannförsamlingen i Harg.

Söderbykarls kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag 11-29 
juli, kl 11.00-15.30. 21 juli andakt kl 
14.00. Kaffeservering.
I kyrkans finns välbevarade kalkmålningar 
som bland annat illustrerar trosbekännel-
sen, Fader vår och Ave  Maria samt de sju 
huvudsynderna.
Den 19 och 20 juli är det visning av de 
kyrkliga inventarierna och textilierna.

Väddö kyrka
Kyrkan är öppen på tisdagar 28 juni- 
2 augusti kl 12.00-15.00. Vid besöket 
titta gärna på kyrkans äldstaföremål - 
dopfuntsfoten. Den är av gotländsk kalk-
sten och utförd omkring 1300. Välkom-
men att titta på den vackra kyrkan, sitt 
ner i stillhet, tänd ett ljus. Församlingen 
bjuder på fika.

Vätö kyrka
Öppen kyrka 11-29 juli,  måndag till fre-
dag kl 11.00-16.00. Kaffeservering av 
sommararbetande ungdomar.
Kyrkan ligger vackert belägen vid Vätö-
sundet. Vackra senmedeltida kalkmål-
ningar, troligen utförda av någon i 
 Albertus Pictors ”skola”.

Under sommaren har många av Roslagens pastorats kyrkor  öppet. 
Utöver tiderna som presenteras på denna sida kan  kyrkan även vara 
öppen i samband med gudstjänster och  förrättningar.
Välkommen att sitta ner en stund i det vackra  kyrko rummet för 
en stunds avkoppling eller enskild andakt.

Öppen kyrka

Storyspot
Storyspot är en digital tjänst där alla som vill kan dela 
med sig av korta ljudberättelser genom att koppla dem 
till platser.

Från den 17 juni finns tre av pastoratets kyrkor i Sto-
ryspot: Länna kyrka (kyrkbåten), Sikahällen, Roslagsbro 
kyrka (”Roslagens domkyrka”) och Singö kyrka (altar-
skåpet)

Tanken är att du genom din telefon både kan göra ett virtuellt besök i kyrkorna - 
och även lyssna på berättelserna när du är fysiskt i kyrkan. I Storyspot finns även 
bilder från kyrkorna.
Lyssna på ljudberättelserna i Storyspot genom att ladda ner appen gratis där appar 
finns. Sök efter platserna på kartan eller skriv ”Uppsala stift” i Sökrutan.
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Det jäkla ogräset
Av Kim Fupz Aakeson med illustrationer 
av Cato Thau-Jensen
”Det är en dum idé, det här med att 
folk dör”, sa Alvin.

”Tro mig”, sa Gud. ”Det är inte 
heller så lätt, det här med att leva för 
evigt.”

För två år sedan omkom Alvins 
pappa i en trafikolycka. Hans mam-
ma sover bara och orkar varken ta 
hand om sig själv eller Alvin. Sedan 
flyttar Gud in i villan intill.

Alvin börjar hälsa på Gud varje dag. Gud älskar att vara ska-
pare och roar sig med att hitta på en massa nya växter och ett 
eller annat djur. Han är dock inte så bra på ”människosaker” och 
vill inte riktigt lyssna när Alvin börjar prata om allt det sorgliga. 
Till slut blir ändå allting bra men vem har egentligen ”reparerat” 
mamma? En varm och knasig berättelse om en oväntat mänsk-
lig Gud och hans relation till oss människor som väcker många 
tankar.

Silvana Lotz,
Biblioteken i Norrtälje

Det åttonde livet (till Brilka) 
Av Nino Haratischwili
En georgisk släktkrönika på drygt 1100 
sidor, kan det var något? Ja, det tycker 
jag verkligen.

Romanen utspelar sig i Georgien un-
der 1900-talet och en bit in på 2000-ta-
let och skildrar en släkts liv och öden 
under en omvälvande tid. I dessa da-
gar känns ämnet högaktuellt då vi får 
en inblick i den historiska händelseut-
vecklingen i Östeuropa i allmänhet och 
Kakasus-regionen i synnerhet. Den ryska revolutionen, de båda 
världskrigen, Stalins skräckvälde, perestrojkan och kampen för 
självständighet samt avhoppares exil London och Tyskland skild-
ras i dramatiska scener.

Det är trots omfånget inte svårt att hänga med i berättelsens 
handling eller de olika personernas livsöden.  Släktporträtten 
skildras kronologisk och inleds med Stasias balettdrömmar och 
faderns berömda chokladfabrik som båda krossas av den  ryska 
revolutionen. Därefter virvlar berättelsen vidare med sonen, 
den regimtrogna karriäristen Kostja och hans syster Kitty som 
 tvingas i exil och blir en berömd sångerska - tills den kommer 
fram till Niza. Hon, en särbegåvad pokerhaj med författardröm-
mar, är den som berättar denna släkthistoria för sin systerdotter 
Brilka, det än så länge oskrivna kapitlet. 

Karin Bladlund, Biblioteken i Norrtälje

Kaffe med mjölk
av Ella Maria Nutti
Nutti berättar om mamman och dottern 
som bor på varsitt håll. Hon berättar 
om dem. Hur de har varit och hur de är 
och hur livet blir när man delar på sig. 
Hur man skapar sina egna liv. 

Plötsligt händer något som gör att 
de måste tala med varandra. Det är helt 
enkelt för viktigt för att låta bli. Skadar 
tystnad? Kanske finns det en tidsgräns 
när det måste ske, för att vi känner oss 
svikna annars? 

Berättelsen innehåller tankar, moderns och dotterns. Det är 
inte så mycket prat, de tänker mest. Ju mer de tänker, och inte 
pratar, desto mer krockar det. De tänker, var för sig, men möter 
inte varandra trots att de träffas.

Läs Kaffe med mjölk. Det gör vi i bokcirklar i bokhandeln. Vi 
talar om relationer, värme, kärlek, hur man gör och varför det 
är svårt. Vi talar också om hur omsorg ser ut, varför man skulle 
dölja och vem som vill det. Vi talar också om döttrar, fäder, söner 
och/eller mödrar, för att vi alla är just det. Det har präglat oss, 
gjort oss till det och de vi är. 

Anette Grinde, Roslagens bokhandel vid Lilla torget i Norrtälje

Livets tunna väggar
av Nina Burton
Ibland blir man som bokläsare riktigt 
lycklig när man finner en bok som förenar 
ett personligt språk med ett tankeväckan-
de innehåll. En sådan är denna bok.

Nina Burton lyckas förena god natur-
vetenskap med reflektioner över tillvaron 
och de fantastiska sammanhang och sam-
hörighet som finns mitt ibland oss. Ett 
sammanhang mellan ekorrar, fåglar, bin, 
myror, rävar, grävlingar, fiskar, växer och 
oss människor.

Jag häpnar och fylls med stor ödmjukhet över alla dessa livs-
former som kan kommunicera med varandra. 

Binas dans som upplyser de andra var honung finns, dess kva-
litet och kvantitet och hur långt bort den finns. Det bästa tycker 
jag, är att allt detta är belagt med vetenskaplig noggrannhet och 
källorna som finns tillgängliga och öppna för alla. 

Notapparaten/källförteckningen sträcker sig över tolv tätt-
skrivna sidor och det finns flera forskare som nämns som har 
belönats med Nobelpriset.

Allt detta vetande klär Burton i en både pregnant och poetisk 
språkdräkt som gör all denna kunskap både njutbar och svind-
lande. Det borde vara så att med ökat vetande ökar också öd-
mjukheten inför Livets alla skiftande former och uttryck. Allting 
talar till varandra och till oss – om vi bara lyssnar och ger oss tid.

Tips läs även Gutenberggalaxens nova samt Flodernas bok.
Per-Åke Axelsson, flitig bokläsare som anser att det är lika viktigt att 

läsa som att andas

BOKTIPS
Tips på böcker - kanske något som passar att läsa i hängmattan?
Här får du förslag på böcker att läsa från Anette Grinde, Per-Åke Axelsson och 
två medarbetare från Biblioteken i Norrtälje. God läsning!
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Arholma kyrka.   FOTO: ANNELI EK

Arholma kyrka lever, liksom hela 
ön, ständigt med kontrasterna 
mellan sommar och vinter. 
När kyrkan flyttades från Kungsholmen i 
Stockholm och invigdes 1928 av ärkebis-
kop Nathan Söderblom, var det många 
öbor som deltog i arbetet för att Arholma 
skulle få en kyrka. På den tiden var alla 
öbor bofasta, men sommargästernas antal 
växte för varje år.

Nu, snart 100 år senare, finns ett 40-tal 
bofasta och de sommarboendes antal är 
mer än 500 personer. Kyrkan har cirka 
3500 besökare, framför allt sommartid.

Kyrkan är ett rum som skiljer sig från 
alla andra rum på Arholma och inbjuder 
till stillhet och egna tankar alla årstider. 
Kyrkorummet följer också årstiderna 
 genom blommor och kvistar från ön.

Det är fyra gudstjänster varje år och, 
framför allt på sommaren, ett antal vigslar 
och dop. I samarbete mellan församling-

ens kyrkomusiker och Arholma kyrko-
grupp inbjuds till sommarmusik cirka fem 
gånger. Och då kyrkklockan ringer in hel-
gen finns ibland program som ordnas av 
Arholma kyrkogrupp, ofta med musiker 
som gästar någon på ön och gärna bidrar 
med en improviserad musikstund. 

Kyrkans födelsedag
Vid Mikaeli som är kyrkans födelsedag 
framför öbor i anslutning till gudstjänst 
spelet om Sankt Göran och draken på 
kyrkbacken. Vid trettondagshelgen upp-
förs ett julspel av öbor och gäster.

På nyårsafton kommer många till kyrk-
backen med facklor strax före tolvslaget, 
lyssnar till Nyårsklockan av Tennysson 
och till Arholmas kyrkklocka som ringer 
in det nya året.

Under de två vintrarna med pandemi 
kunde ett tillåtet antal arholmabor samlas 
i kyrkan på söndagarna och gemensamt 
skapa program med dikter, livsfrågor, 
musik och berättelser ur Arholmas inne-
hållsrika historia.

Tillgängligheten är en stor fråga och ett 
samarbete pågår mellan arkitekt, kyrko-
antikvarie, pastoratet och Arholma kyrko-

grupp. För närvarande är alla handlingar 
inskickade till Länsstyrelsen och vi  hoppas 
på ett positivt gensvar.

Tacksamheten är stor över vår levande 
kyrka.

CAMILLA FORSBERG
SYLVIA HVISTENDAHL-MANNERS

”inbjuder till stillhet och egna 
tankar alla årstider”

”En levande kyrka”

Sommarbukett i Arholma kyrka.  FOTO: ANNELI EK
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BIBELN UNDER YTAN  Del 15

Vad är en äkta tro
Jag är inte säker på att Gud är 
särskilt intresserad av  religion 
eller av de  organiserade 
 sammanhang som har lagt 
 beslag på namnet Gud. 
I den välkända berättelsen om ”den 
barmhärtige samariern” berättar Jesus om 
två judiska präster som går förbi en miss-
handlad man – utan att ingripa. Medan en 
samarier i stället tar hand om offret. Den-
ne samarier blev för Jesus ett exempel på 
vad en äkta tro och andlighet egentligen 
handlar om.

 För den som inte gått i söndagsskolan 
behövs lite mer bakgrund för att förstå 
poängen med liknelsen. På Jesu tid hade 
israel tre landsdelar: Judéen, Samarien, 
och Galilén. Samarien som låg mitt i 
 Israel, var befolkat av ett mycket förak-
tat ”blandfolk”. Det var judar som hade 
ingått äktenskap med människor ur de 
olika folk som hade invaderat och ocku-
perat Israel. De ansågs vara förrädare och 
deras barn räknades som ”orena”. Denna 
grupp av människor utvecklade en egen 
förståelse av judendomen, som betrakta-
des som hädisk av den övriga israeliska 
religionen. En jude på väg från Galilén till 
Jerusalem vägrade till exempel att gå ige-
nom den föraktade och orena landsdelen. 
I stället tog man en omväg runt Samarien.

Det är därför häpnadsväckande och 
provocerande att Jesus framställer en för-
aktad samarier med ”fel religion och etni-
citet” som ett exempel på en äkta troende 
person. Enligt den här berättelsen kan 
alltså Gud komma oss till mötes och und-
sättning genom en person från en förak-
tad och hatad folkgrupp med fel trosupp-
fattning. Prästerna i berättelsen hade den 
rätta läran och den rätta religionen på sin 
sida men de vek undan och orkade inte 
se sin medmänniska. Därför var deras tro 
inte äkta.

Om vi skulle ta konsekvenserna av det 
Jesus visade på i liknelsen om den barm-
härtige samariern så verkar alltså Gud inte 
alls vara särskilt intresserad av vår religiö-
sa tillhörighet och våra olika andliga akti-
viteter. I stället är Gud mer fokuserad på 
kvaliteter som upprättelse för människor 
och de handlingar som bidrar till att lind-
ra lidande, upphäva orättvisor och bota 

sjukdomar. Följaktligen är nog Gud mer 
närvarande bland dem som arbetar bland 
krigets offer i Ukraina eller i en besjälad 
högstadielärare i en stökig klass i Norr-
tälje; än hos mig som präst när jag rutin-
mässigt och mekanisk förrätter en ganska 
livlös högmässa.

För mig är den här berättelsen viktig 
och befriande. Den skakar om mig och 
påminner mig om vad andlighet och reli-
gion egentligen handlar om. Att följa Jesu 
väg är i första hand inte en fråga om att 
hålla fast vid vissa religiösa trossatser och 
riter. Det handlar i stället om medkänsla. 
Om att spontant se och gå den till mötes 
som behöver min hjälp. Det är alltså när 
jag gör det som det gudomliga blir synligt 
i mitt liv.

Berättelsen om den barmhärtige sama-
riern visar klart och enkelt vad kristendom 
egentligen är. Den handlar inte i första 
hand om en yttre bekännelse eller att bära 
på specifika religiösa åsikter och  idéer. 
Kristendom handlar om människosyn. 
Samarierns tro var äkta för att han drevs 
av det som är så oändligt mycket viktigare 
än att ha rätt trosbekännelse – nämligen 
barmhärtighet och medkänsla. Budska-
pet är glasklart. Om vi är barmhärtiga, 
om vi utvecklar vår medkänsla för andra 
människor då har vi en äkta tro. Oavsett 
vad vi väljer att kalla den.

För mig avslutar den här berättelsen 
också mina tvivel på att andra religiösa 
riktningar än min egen inte skulle duga. 
Du behöver inte vara kristen för att bli 
accepterad i Guds ögon. Gud uppträder 
och uppenbara sig obehindrat i vilken 
 religiös skepnad som helst men också i 
icke- religiösa sammanhang.

Att Gud skulle dyka upp i en föraktad 
samariers. skepnad var lika osannolikt för 
en rättrogen jude på Jesu tid som att en 
Moderat skulle göra anspråk på parti-
ledarskapet för Vänsterpartiet. För mig 
betyder det att vi måste våga göra upp 
med vår religiösa intolerans och har en 
mycket större vidsynthet när det gäller 

våra lärosatser och påståenden av vem 
Gud är. Att inse att det inte är vår upp-
gift som religiös institution att tala om hur 
och när och bland vilka Gud får uppen-
bara sig.

Det enda vi kan vara riktigt säkra på är 
att i sammanhang där vi blir helade och 
upprättade, där det finns medkänsla och 
kärlek, där finns Gud.  Den tro och and-
liga livsväg jag vill förmedla, och själv 
försöker leva efter, handlar inte om att 
försöka övertyga någon annan om att till-
ägna sig just min bekännelse. Den hand-
lar inte om att få andra att se ljuset eller 
förstå min sanning om Gud. Den handlar 
om att försöka bli sannare mot mig själv 
och i all min ofullkomlighet försöka leva 
som en alltmer kärleksfull och inkännan-
de person. Precis som den barmhärtige 
samariern.

En sådan tro kan aldrig skapa krig och 
motsättningar mellan människor, folk, et-
niciteter. Så länge vi håller fast vid att den 
starkaste kraft som finns är just kärlek och 
medkänsla så kan vi vara hur osäkra som 
helst i vår definition av Gud.

FO
TO

: K
AR

L 
NO

RD
LU

ND

OLLE CARLSSON,  
präst

”Du behöver inte vara  
kristen för att bli accepterad  
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Sjukhuskyrkan 
- vad gör den?

Jag sitter på en bänk i en 
 korridor på Norrtälje sjukhus. 
På golvet har jag ställt vår nya 
skylt, det står ”Sjukhuskyrkan”. 
Människor går förbi. Någon 
 tittar bort. Någon ler. Någon 
säger hej, och stannar till, pratar 
en stund. Sjukhuskyrkan är till-
baka på Norrtälje Sjukhus.
Pandemin gjorde att vi inte kunde vara på 
plats, och tjänsten som sjukhuspräst har 
länge varit vakant, men nu är vi tillbaka 
och det är gott!

Just nu handlar arbetet allra mest om 
att lära känna personalen igen, återknyta 
gamla kontakter och skapa nya. Och vi 
vandrar runt, säger hej, pratar en stund 
med en sköterska, en kurator, en patient, 
en vaktmästare, vi bygger relationer och 
påminner om att vi finns.

Mötet med människan är det viktiga. 
Det kan vara en patient, en anhörig eller 
 någon i personalen. Det handlar om sam-
talet, ett möte, att lyssna. Det är menings-
fullt, trots ibland mycket svåra situationer. 

När livet blir svårt behö-
ver vi människor varandra. 

Sorgen får ta plats
Sjukhuskyrkan för inga 
journaler, vi ställer inte nå-
gon diagnos, vi delar det 
som just nu är. Ibland kan 

det vara att prata om livet utanför sjuk-
husets väggar, ibland behöver vi en paus 
från det sjuka, paus från oro eller sorg. 
Ibland är det just sorgen som behöver få 
ta plats. Sorg över en förlorad hälsa eller 
sorg över en förlorad anhörig. Livet bär ju 
på både liv och död, glädje och sorg. Att 
vara människa innebär att allt detta finns.

Ibland hjälper riten till i en svår situa-
tion. Vi kan vara med när någon har dött 
och be en bön. Vi kan döpa eller fira natt-
vard efter önskemål. Vi kan be en bön vid 
en sjukbädd eller hålla i en minnesstund. 

En viktig del i vårt arbete är också att 
hjälpa till att upprätta kontakt med före-
trädare för andra religioner. Vår uppgift är 
dock att dela människans existens och de 
frågor som väcks vid kris, oavsett trosin-
riktning eller brist på tro.

Stöttar personal
En del i vårt uppdrag är också att stötta 
personalen. Vi har fått förmånen att ha 
utbildningar med personal, till exempel 
på temat ”Hur möter vi anhöriga i akut 
kris?” 

Vi har reflektionsgrupper och avlas-
tande samtal för personal. Det är fint att 
ge personalen möjlighet att sitta ned en 
stund, höra vad kollegorna tänker och re-
flektera över en vardag som ibland kräver 
väldigt mycket av individen. Att få sitta 
ned en hel timme, utan att bli avbruten, är 
för en sköterska eller en undersköterska 
en lyx…

Vi planerar 
att under 
hösten 
erbjuda 
en sär-
skild typ 
av After 
Work för 
sjukhus-
personal. 
Vi bjuder in 
till två timmar 
som går under
arbetsnamnet ”Stilla Stund”. Vi kommer 
att vara i Norrtälje kyrka, ge möjlighet 
till att vila i tystnad, ligga ned eller sitta 
ned. Vacker musik, fika, möjlighet till re-
flektion eller ”bara vara”. En slags ”mini-
retreat”. Det ser vi fram emot.

Vi är så glada att få vara Sjukhuskyrka 
tillsammans igen. Allt gott till Dig, där du 
är!

LENA NORDLANDER,
sjukhuspräst

FAKTA SJUKHUSKYRKAN: 
På Norrtälje Sjukhus består Sjukhuskyrkan av: 25 % sjukhusdiakon och 50% sjukhuspräst.
De är anställda av Svenska kyrkan Roslagens östra pastorat.
Eva Romar-Heimdahl, sjukhusdiakon tel 0176-774 44 
Lena Nordlander, sjukhuspräst tel 0176-774 34

Sjukhuskyrkan är en nationell organisation som hålls samman av Sveriges kristna råd. 
Sjukhuskyrkan är ekumenisk och i teamen finns t.ex. präster och diakoner från Svenska kyrkan, pastorer från Equmenia-
kyrkan, från Pingstkyrkan, präster eller ordenssystrar från katolska, ortodoxa kyrkofamiljen. Det finns även imamer från olika 
muslimska församlingar. Alla med specifik utbildning för att möta människor i uppgiften att erbjuda vård för existentiell hälsa, 
andlig vård, själavård och stöd i krissituation.

Lena Nordlander & Eva Romar-Heimdahl

FOTO: MAGNUS ARONSON/IKON
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BLIDÖ FÖRSAMLING
JUNI
Onsdag 29 juni, Blidö kyrka
Kl 18.00 Barnföreställning. En clown, 
10 tärningar 60 symboler och över 
700 biljoner berättelser! När clownen 
Sven ställer sig på scenen vet han lika 
lite som ni vad som kommer att hända, 
tio tärningar med symboler hämtade från världsdramatiken 
kommer avgöra hans öde. Det blir en resa fylld av improvisatio-
ner, associationer, lekfullhet och blodigaste alvar. Tärningen är 
kastad - låt spelet börja!
Kl 19.00 Kvällskonsert med Norrtälje countrybrudar. Michaela 
Stridbeck, Ester Årman och Ellinor Videfors. 
För fem år sedan startade tre sångpedagoger en trio som blev 
Norrtälje countrybrudar. De har tagit sig igenom musik skriven 
av andra musiker, regniga gig, uppträdanden i minusgrader för 
att nu äntligen möta skärgårdsborna med egna låtar en vacker 
sommarkväll. De tre sångstämmorna ackompanjeras av gitarr, 
bas och trummor-stillsamt som ösigt!

JULI
Lördag 2 juli kl 18.00, Blidö kyrka 
Konsert med Gospelchor Dübendorf, Schweiz. Kören bjuder på 
gospel, spiritual och jazz. Dirigent Ueli Vollenweider, piano 
 Roger Näf. Biljetter: 150 kr vuxna, 100 kr pensionärer, barn till 
15 år gratis. Förköp på Norrtälje Turistbyrå, 0760-650 660.

Onsdag 6 juli, Blidö kyrka
Kl 18.00 Barnens allsång
Kl 19.00 Kvällskonsert med 
Route77. Route77 är en nybil-
dad konstellation med Daniel 
Tilling, piano - Emeli Jeremias, 
cello, sång - Daniel Wejdin bas. 
Vi bjuds bland annat på musik av 
Gershwin, Weill, Bacharach, Cornelis och en och annan egen 
komposition.

Onsdag 13 juli, Blidö kyrka
Kl 18.00 Barnens allsång 
Kl 19.00 Semesterkören under ledning av Stefan Nymark

Onsdag 20 juli, Blidö kyrka
Kl 18.00 Barnens allsång under ledning av Michael Blum och 
Ola Pettersson 
Kl 19.00 ”En försmak av sommaren” Michael Blum och Ola 
 Pettersson framför nationalskald Evert Taubes älskade kända 
och mindre kända visor samt poesi.

Onsdag 27 juli, Blidö kyrka
Kl 18.00 Barnens allsång
Kl 19.00 ”Så sjung då mitt hjärta din nya sköna melodi”. Anders 
Jalkéus och Thomas Sving sjunger sånger ur Einar Ekbergs 
sångskatt i solo och duett.

Under sommaren fylls våra kyrkor och kapell av musik. 
Detta år gläds vi extra åt att kunna bjuda in utan restriktioner. 
Körsång, folkmusik, visor, opera - hoppas att du hittar något som passar dig.

Kyrkor fyllda 
av musik

”Vad är väl bättre att avsluta en fin sommardag i en kyrka, 
till en stunds högklassigt musikprogram och en tänkvärd 
andakt? 
För med dessa engagerade artister som vi bokat till årets sommar-
musikprogram i kyrkorna kan det ju bara bli bra anser jag! 

Dessutom kan man ju passa på att bekanta sig med de olika 
kyrkorna, gå i en kyrka som man kanske inte varit i tidigare? 
Eller leta upp just det där programmet som tilltalar just dig. Vårt 
utbud är nämligen väldigt mångfacetterat och varierat i musiksti-
larna. Artisterna är också en blandning mellan etablerade musi-
ker, musikstudenter och goda amatörer! 

Jag vet ju inte hur det är i alla länder, men från de länder i 
Europa jag varit i och sett hur konsertlivet fungerar kan jag bara 
säga att Sverige och Svenska kyrkan satsar väldigt mycket på sitt 
koncept ”Musik i sommarkväll” och har gjort det under en lång 
tid. Ett bra alternativ för publiken till de musikfestivaler som står 
till buds. 

För mej personligen 
innebar ”Musik i som-
markväll” som ung mu-
sikstudent en chans att 
pröva nya musikstycken 
inför publik och få vik-
tiga erfarenheter inför en 
musiktävling eller en exa-
menskonsert till exempel. En 
annan fin sak är den fina kontakten 
som ofta uppstår till publiken då det är en annan närhet i en 
kyrka än i en konsertsal. Med värme minns jag också de fina 
pratstunderna till kaffet efteråt med besökarna.

Varmt välkommen att lyssna till våra ”Musik i sommarkvällar” 
i Roslagens östra pastorat!

JOHN EMANUELSSON
diplomviolinist och kantor i Roslagens östra pastorat

Välkommen på sommarmusik!
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AUGUSTI
Onsdag 3 augusti Blidödagen, Blidö kyrka
Under dagen finns det möjlighet att köpa fika och lättare lunch 
av Stina-Britt catering, på gräsmattan vid sockenstugan finns 
leksaker där barnen kan träffas och leka. 
Kl 11.00 Barnens allsång (som är lika roligt för vuxna) 
Kl 14.00 Konsert med församlingsmusiker Ellinor Videfors och 
pianisten Magnus Rydell 
Kl 18.00-18.30 Barnallsång med musiker ur gruppen Frispel 
(för små, vuxna, vuxna små eller små vuxna) 
Kl 19.00 Kvällskonsert med Frispel. Ett eldigt medeltida Europa 
blandat med lite småländskt mylla, en doft ifrån Orienten toppat 
med en gnutta norrländskt  snus! En mängd olika instrument 
skapar en unik musikalisk blandning. Flöjter, slagverk, didgeri-
doo, spilopipa, mungiga... Fyra färgstarka musiker ur svenskt 
musik liv, Agneta Hellström, Göran Månsson, Claudia Müller och 
 Jesper Lagström som var och en sätter sin personliga prägel på 
gruppens nyskapande tolkningar av medeltidsmusik och nordisk 
folkmusik.

Söndag 14 augusti kl 18.00, Blidö kyrka
Sommarmusik med Trio con Brio. Carina Cederwall, flöjt & sång 
- Stig Andersson, piano & sång - Jan Holmgren, oboe/engelskt 
horn & sång

ESTUNA-SÖDERBYKARLS FÖRSAMLING
JULI
Torsdag 28 juli kl 19.00, Söderbykarl kyrka
”En skärgårdssägen med doft av sommaren - Hugo Alvén 150 
år” med tenoren Joakim Kihlström och han ackompanjeras av 
Peter Dahlberg på piano. Vi firar jubileet genom att ägna stor del 
av vårt program till hans vackra och intagande musik. Vi bjuder 
också på sånger av W.P Berger, Neapolitanska sånger.

AUGUSTI
Torsdag 18 augusti kl 19.00, 
Estuna kyrka
“Orgelafton” med Sven-Olof Ray. 
Sven-Olof är utbildad på Sibelius- 
Akademin med examen i kyrkomusik 
(högre kantororganist- examen) och 
i musikpedagogik. Som pensionär 
har Sven-Olof Ray återupptagit sitt 

orgelspel och konserterar regelbundet i Finland och internatio-
nellt.

Torsdag 25 augusti kl 19.00, Estuna kyrka
“Bland Kor och Koraler”. Duon Drillar och Lockrop - Hanna 
Schüldt och Martina Jordan - använder svensk folklig sång à 
 capella och ett folkligt berättande för att gestalta en tid då 
 folkvisor och koraler följde människor i deras dagliga liv.

FRÖTUNA 
FÖRSAMLING
JUNI
Tisdag 21 juni kl 19.00, 
Frötuna kyrka
Jazz med Åberg trio. 
Isak Åberg, piano - Olle Lannér Risenfors, kontrabas - Richard 
Andersson Rasheed, trumset. 
Åberg trio är en Stockholmsbaserad jazzgrupp. Det bjuds på 
lekfull improvisationsmusik som är utformad för att beröra fler 
än enbart den erfarna jazzpubliken. Med influenser från folk-
musik och den svenska vistraditionen skapar gruppen ett 
 genuint och melodiskt sound som tilltalar gammal som ung. 

JULI
Tisdag 5 juli kl 19.00, Frötuna kyrka
Konsert med en utav Sveriges mest älskade vissångerskor – 
Susanne Alfvengren. Med texter som berör på djupet och med 
sin milda röst gästar hon idag Frötuna kyrka.

Tisdag 19 juli kl 19.00, Frötuna kyrka
”Med havsbrisen fläktande, till doften av tång” serverar  
Sing-O-alla Orkestern sommarens skärgårdsutflykt i toner.  
Ett jazzigt sväng från tider som flytt.

AUGUSTI
Tisdag 2 augusti kl 19.00, Frötuna kyrka
Vivaldi - ”Från Venedig till Wien”. Camerata Mandolino Classico 
framför musik av Vivaldi, Telemann, Haydn och Beethoven. 
 Jonas Olvedal, blockflöjt - Lars Forslund, mandolin -  
Maxine Rizzotto, cembalo

Tisdag 16 augusti kl 19.00, Frötuna kyrka
Alma Faxén ger konsert på Setterqvistorgeln. Alma Faxén är 
född och uppvuxen i Bergshamra, idag studerar hon kyrkomusik 
på Kungliga Musikhögskolan. Alma bjuder på svensk folkmusik, 
J.S. Bachs första cellosvit i eget arrangemang för orgelpedal 
samt musik av Wagner, Olsson och Idenstam.  

LOHÄRADS FÖRSAMLING
JUNI
Nationaldagen, 6 juni kl 18.00, Lohärads kyrka
Förklädd Gud av Lars-Erik Larsson. Lohärads Kyrkokör 
med stråkkvartett och blåskvintett. Sångsolister: Alexandra 
Linde, sopran och Mårten Wåhlström, baryton.  
Recitation: Isabel Andersson. Dirigent: Eva Zethelius

JULI
Söndag 24 juli kl 18.00, Lohärads kyrka
Karl Wallmyr – jazzkvintett: Karl Wallmyr trumpet -  
Per Wallmyr och Nils Berg, träblås - Mauritz Agnas, kontrabas 
och Max Agnas, piano

AUGUSTI
Lördag 13 augusti 
kl 13.00, Loskälva 
spelmansstämma
Loskälva hem-
bygdsgård kl 13 – 
Inkulning med Bitte 
Granlund o Moa 
Sjölander.  Allspel 
under Einar Zethe-
lius ledning. Buskspel och spel från ”scenen”.  Visstuga med 
Lotuna Stämband. Kaffeservering. Inträde: 60 kr. Kl 17.00 
 Avslutning med musikgudstjänst i Lohärads kyrka. Milsvida - 
kvinnokören och spelkvinnorna! Dessutom riksspelmannen 
 Einar Zethelius, nyckelharpa. Samarr med Lohärads hembygds-
förening

LÄNNA FÖRSAMLING
JUNI
Torsdag 30 juni kl 19.00, Högmarsö kapell
”Jesu namn, det skönaste jag vet” Anders Jalkeus och Thomas 
Sving sjunger pärlor ur Einar Ekbergs Amerikarepertoar

JULI
Söndag 3 juli kl 18.00, Länna kyrka
Konsert med Gospelchor Dübendorf, Schweiz. Kören bjuder på 
gospel, spiritual och jazz. Dirigent Ueli Vollenweider, piano 
 Roger Näf. Biljetter: 150 kr vuxna, 100 kr pensionärer, barn till 
15 år gratis. Förköp på Norrtälje Turistbyrå, 0760-650 660
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Torsdag 7 juli kl 19.00, Högmarsö kapell
 ”Från Bach till Jazz”. Tomas Janzon, framför varierad gitarr musik

Lördag 9 juli kl 18.00, Länna kyrka
Musik i Högsommartid. Nicole Johansson, orgel/piano och  
Patrik Ahlberg, flöjt

Torsdag 14 juli kl 19.00, Högmarsö kapell
”Utskärgård”. Patrik Ahlberg, flöjt och Thomas Sving, piano 
framför svensk sommarmusik

Torsdag 21 juli kl 19.00, Högmarsö kapell
Jazztrion TRINITY. Karl Olandersson, trumpet - Jojo Jeridi, 
trummor - Andreas Hellkvist, hammondorgel

Lördag 23 juli kl 18.00, Länna sjöstrand  
(vid regn i Länna kyrka)
Sköna toner med Ola Pettersson, sång och gitarr samt  
Leif  Williamsson, sång och munspel

Söndag 24 juli kl 18.00, Länna kyrka
Musikalisk happening med Gruppen Zifa 3: Mikael Zifa Eriksson, 
Vumbi Kahanga Dekula och Kabara Kabama. De bjuder på en 
 explosiv konsert

Lännas kyrkvecka
Måndag 25 juli kl 12.00, Länna kyrka
Varpu Heikinheimo, violin och Daniel Beskow, flygel

Lännas kyrkvecka
Tisdag 26 juli kl 12.00, Länna kyrka 
Far och dotter - Duo Tengstrand. Arne Tengstrand, flygel - 
 Annie Tengstrand, flöjt 

Länna kyrkvecka
Onsdag 27 juli kl 12.00, Länna kyrka
Roslagen tar 1:a pris. Visor, sånger och jazziga evergreens med 
Norrtäljetrion. Anne-Marie Sundvall, sång - Benny Johansson, 
klarinett - Jörgen Toresson, sång, piano/orgel

Lännas kyrkvecka 
Torsdag 28 juli kl 12.00, Länna kyrka 
Klassiska toner vid flygeln. Lunchkonsert med 
pianist Sebastian Enhamre

Torsdag 28 juli kl 19.00, Högmarsö kapell
”Jazz på svenska”. Vira Nyqvist, sång - Leo Lindberg, orgel – 
Jojo Djeridi, orgel

Lännas kyrkvecka
Fredag 29 juli kl 12.00, Länna kyrka
Avslutning på Kyrkveckan. Andakt. Thomas Sving, musiker

AUGUSTI
Torsdag 4 augusti kl 19.00, Högmarsö kapell
”Bland kobbar och skär”. Linnéa Sallay, sång och violin -  
Christer Odlander, dragspel

Söndag 28 augusti kl 18.00, Länna kyrka
Sommarmusik med Trio con Brio. Carina Cederwall, flöjt & sång 
- Stig Andersson, piano & sång - Jan Holmgren, oboe/engelskt 
horn & sång

NORRTÄLJE-MALSTA 
FÖRSAMLING
JUNI
Söndag 5 juni kl 18.00, Norrtälje kyrka
Sommarmusik ”I Sibelius vackra värld”.  
Sopranen Karin Lundin framför tillsammans 
med Daniel Edoff ett program med Jean  Sibelius sånger

Söndag 12 juni kl 18.00, Norrtälje kyrka 
Sommarkväll ”Inte bara ett piano utan två”. Peter Dahlberg och 
Daniel Edoff framför musik av Francis Poulenc som är skriven för 
två flyglar

Måndag 13 juni kl 19.00, Norrtälje kyrka
Konsert i försommarens tid med Norrtälje Motettkör och 
 sopranen Emilia Feldt

Söndag 19 juni kl 18.00, Norrtälje kyrka
Sommarkväll ”Ljusa orgelklanger i försommarkvällen”.  
Professor Ralph Gustafsson spelar på kyrkans orgel

JULI
Lördag 2 juli kl 11.00, Norrtälje kyrka
Ljuva pianotoner med Christer Edoff

Söndag 3 juli kl 18.00, Markuskyrkan
Sommarkväll. Henrik Johansson, flöjt/piano - Gunilla Sundin, 
klarinett/piano - Thomas Nyström berättar om Emmaus och 
Maria Winqvist

Söndag 10 juli kl 18.00, Malsta kyrka
Sommarkväll ”Roslagen tar 1:a pris”. Visor, sånger och jazziga 
evergreens med Norrtäljetrion. Anne-Marie Sundvall, sång - 
Jörgen Toresson, sång, piano/orgel - Benny Johansson - riks-
spelman, klarinett

Söndag 17 juli kl 18.00, Markuskyrkan
Sommarkväll ”Till Elisabeth med kärlek”. Barbro Strid, sång – 
Thomas Wåhlström, piano

Söndag 24 juli kl 18.00, 
Malsta kyrka
Sommarkväll. Musik och hälsa - 
Blir man klokare av att lyssna på 
Mozart? Dör växter av hårdrock? 
Hur kan man själv få del av musi-
kens hälsoeffekter? Följ med när Gunnar Klum och Mats Jansson 
återger de senaste forskningsrönen, till tonerna av vacker och 
stämningsfull musik. Gunnar Klum, sång och Mats Jansson, 
 piano

Söndag 31 juli kl 18.00, Markuskyrkan
Sommarkväll ”Norrtälje med omgivningar på 1900-talet”. 
Bengt Ericsson visar bilder och berättar

AUGUSTI
Söndag 7 augusti kl 18.00, Malsta kyrka
Sommarkväll med Trio Schwarzrock - Peterson – Eriksson. 
Schwarzrock - Peterson - Eriksson kommer med olika gitarrer, 
flöjter, kontrabas och sång och placerar sig vid pianot. 
 Särpräglade och samtidigt lättförståeliga melodier, berörande 
sång och mycket spelglädje utlovas, mest egna kompositioner! 
Esther Schwarzrock: sång, piano, gitarr - Magnus Peterson: 
flöjter, kontrabas - Markus Eriksson: gitarrer

Söndag 14 augusti kl 18.00, Markuskyrkan 
Sommarkväll med Karin Jacobsson, sång – Anna Törne, flöjt – 
Peter Haegermark, piano/orgel

Lördag 20 augusti kl 11.30, Norrtälje kyrka
Organisten Roland Möhle spelar på kyrkans orgel

Söndag 21 augusti kl 18.00, Malsta kyrka 
”Kammarmusik från tre århundraden” med Mälardalskvartetten. 
I kvartetten ingår John Emanuelsson, violin – Carolina Johans-
son, violin – Claes Ekedahl, violin – Jonas Franzon, cello denna 
kväll medverkar även Karin Sahlin, oboe

Söndag 28 augusti kl 18.00, Markuskyrkan 
Sommarkväll med Musikgruppen KIMM.  
Kicki Skördell, sång/gitarr – Ingela Blomdin, sång/flöjt – Maria 
Edseryd, sång/flöjt – Margareta Backenham-Olsson, sång/flöjt
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RIALA FÖRSAMLING
JULI
Lördag 2 juli kl 18.00, Riala kyrka
”Toccata och Fuga”. Orgelmusik av hög klass! Tvillingarna Alma 
och Arthur Faxén, Bergshamra, spelar växelvis

Lördag 16 juli kl 18.00, Riala kyrka
”Från Bach till Jazz”. Gitarrsolist Tomas Janzon framför ett 
 varierat konsertprogram 

Lördag 30 juli kl 18.00, Riala kyrka
Klassiska toner i sommarkvällen med sångsolist Joakim 
 Kihlström, tenor

Söndag 21 augusti kl 18.00, 
Riala kyrka 
Vi minns Olle Adolphson ”Allt 
gjorde han till bilder”. Michael 
Blum, Ellen Boström och Sven 
Fredriksson tolkar hans visor 
och poesi.

ROSLAGSBRO-VÄTÖ FÖRSAMLING
JUNI
Måndag 6 juni kl 15.00, Vätö kyrka
Nationaldagskonsert med Roslags-
bro-Vätö kyrkokör under ledning av  
Peter Dahlberg, solister och instrumen-
talister. Efter konserten bjuder kören på 
cider och snittar i församlingshemmet

JULI
Lördag 2 juli kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål. Monika Mannerström Skog, sopran och 
 Peter Dahlberg, piano

Onsdag 6 juli kl 20.00, Roslagsbro kyrka
Sommarkonsert med Kerstin Bodin Eriksson, flöjt - Stina 
 Petersson, cello - Peter Dahlberg, cembalo

Lördag 16 juli kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål. Margaretha Dalhamn, mezzosopran och 
Peter Dahlberg, piano

Onsdag 20 juli kl 20.00, Roslagsbro kyrka
Sommarkonsert med Margareta Glas Christensen, sopran - 
 Peter Dahlberg, baryton - Liv Skareng, gitarr

Lördag 30 juli kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål. ”Sommarens smala 
näs” Barbro Strid,  sopran och Peter 
 Dahlberg, piano

AUGUSTI
Lördag 20 augusti kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål. Orgelkonsert med den finske organisten 
Sven-Olof Ray

RÅDMANSÖ FÖRSAMLING
JUNI
Torsdag 9 juni kl 19.00, Rådmansö kyrka 
Musik i försommarkväll. ”Uti vår hage” – Vårkonsert med 
 Rådmansö damkör under ledning av Anna Lorin Nordahl.  
Daniel Tilling – piano och Emeli Jeremias – cello.

Torsdag 30 juni kl 16.00-21.00,  
Rådmansö kyrka och församlingshem 
Mingel från kl 16.00 med en fotoutställning i församlings-
hemmet. «I Roslagens famn» - en unik bildserie tagna av foto-
graf Lennart Nilsson år 1949. Utställningen är ett samarbete 
med Anna von Schewen.
Kl 18.00 invigs festivalen inne i kyrkan av kyrkoherde Mika 
Wallander. Sen följer 2 akter med Evert Taubes underbara visor 
framförda av många fina musiker och sångsolister. Heders-
diplomet ”Årets Rönnerdalare” delas ut ca kl 21.00. 
Presentatör: Michael Blum. Evenemangskapell: Rådmansö 
 Spelmän. Allsångskör: sångare ur Rådmansö Skärgårdskör. 
Biljettpris 250 kr, förköp tel 070-547 19 36.

Torsdag 14 juli kl 19.00, Rådmansö kyrka 
Musik i sommarkväll. Kammarmusik för cello och piano.  
Musik av bl a P Tjajkovkij, F Bridge och Rachmaninoff.  
Marie Arnesdotter – cello och Natalia Kremska – piano

Måndag 18 juli kl 19.00, Rådmansö kyrka 
Musik i sommarkväll. Swedish Swing Society spelar jazz i  
Benny Goodman-anda.

Torsdag 28 juli kl 19.00, Rådmansö kyrka 
Allsång i sommarkväll. Bomkapellet spelar upp till allsång och 
 leder oss genom ett klurigt musikquiz. Kaffeservering.

AUGUSTI

Torsdag 11 augusti kl 19.00,  
Rådmansö kyrka 
Musik i sommarkväll. Kom och lyssna till 
det annorlunda instrumentet vevlira! 
Svenske musikern Johannes Geworkian 
Hellman räknas som en av sin genera-
tions mest framstående vevlira-spelare.

Lördag 20 augusti kl 18.00, Rådmansö kyrka 
Musik i sommarkväll. ”Härligt sväng med lyrisk botten, färg-
starkt och mångfacetterat, finstämt och intensivt!” Jazz, 
 klassiskt, argentinskt med Ann-Marie Henning – flygel,  
Andreas Nyberg – violin, Magnus Marcks – kontrabas.

Torsdag 25 augusti kl 19.00, Rådmansö kyrka 
Musik i sommarkväll. Vokalgruppen Milsvida framför med sina 
vackra röster visor och sånger i underbara klanger.

VÄDDÖ FÖRSAMLING
JUNI
Söndag 5 juni kl 16.00, Väddö kyrka
”Bland blommor och peruker” - Hjorthagskyrkans barnkör 
sjunger ett varierat program med sommarsånger och klassisk 
musik av bl.a. W.A Mozart, C. Franck, G. Fauré. Musiker ur bl.a. 
Sveriges radios symfoniorkester, Gävle symfoniorkester med-
verkar. Dirigent: Anna Rosén
Nationaldagen, 6 juni kl 16.00, Väddö kyrka
Nationaldagskonsert! – Toomas Tuulse, piano - Lena-Kristina 
Tuulse - sång, Annika och Fia Svärd, sång - Anders Jalkéus, sång 
och orgel, bjuder på ett nationalromantiskt program för att fira 
Sveriges nationaldag

Onsdag 8 juni kl 18.00,  
Väddö kyrka
Sånggruppen Big Ace bjuder på 
ett varierat sommarprogram. 
Pastoratets musiker Anna Lo-
rin-Nordahl, Christina Werme-
lin-Elgbro, Ellinor Videfors och 
Anders Jalkéus sjunger och spelar vacker sommarmusik i olika 
stilarter.
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Onsdag 22 juni kl 18.00, Väddö kyrka
”Klassiska pärlor, svensk romantik och mer därtill”.  
Emil Österling, cello och Oskar Österling, piano bjuder på 
 klassiska pärlor och stämningsfull sommarmusik

Söndag 26 juni kl 15.00, Arholma kyrka
”Klassiska pärlor, svensk romantik och mer därtill”.  
Emil Österling, cello och Oskar Österling, piano bjuder på 
 klassiska pärlor och stämningsfull sommarmusik

JULI
Söndag 3 juli kl 15.00, Arholma kyrka
”Härligt sväng med lyrisk botten, färgstarkt och mångfacette-
rat, finstämt och intensivt! Jazz, Klassiskt, Argentinskt 
 (Piazzolla), lite Taube, lite eget!” Ann-Marie Henning, piano - 
Andreas Nyberg, fiol - Magnus Mark, kontrabas

Söndag 3 juli kl 16.00, Väddö kyrka
Roslagens kammarmusikfestival ger konsert

Onsdag 6 juli kl 18.00, Väddö kyrka
”Musik ska byggas utav glädje” Linnéa Sallay, fiol och sång - 
Pia-Marie Nilsson, sång - Christer Odlander, piano och dragspel 
bjuder på ett sommarblandat program där den genomgående 
röda tråden är glädje till musiken, glädje av att musicera 
 tillsammans, glädje över vänskap

Lördag 9 juli kl 18.00, Väddö kyrka
Konsert med saxofonkvartetten Rollin’ Phones

Onsdag 13 juli kl 18.00, Björkö-Arholma kyrka
”Hela ängen blommar” - Visor, sånger och jazzballader med 
Norrtäljetrion – Anne-Marie Sundvall, sång - Benny Johansson, 
klarinett och saxofon - Jörgen Toresson, sång och piano

Onsdag 13 juli kl 18.00, Singö kyrka
”Romantisk kammarmusik i sommarkvällen” med  
Marie  Arnesdotter, cello och Natalia Kremska, piano

Lördag 16 juli kl. 18.00, Singö kyrka
”Hela ängen blommar”. Visor, sånger och jazzballader med 
 Norrtäljetrion – Anne-Marie Sundvall, sång - Benny Johansson, 
klarinett och saxofon - Jörgen Toresson, sång och piano

Söndag 17 juli kl 15.00, Arholma kyrka
¨Jazz i Arholma kyrka¨ medverkande Kalle Ohlson, Sven Huldt, 
Simon Cervenka med flera

Söndag 17 juli kl 16.00, Björkö-Arholma kyrka 
”Romantisk kammarmusik i sommarkvällen” med  
Marie Arnesdotter, cello - Natalia Kremska, piano

Söndag 24 juli kl 15.00, Arholma kyrka
Hyllningskonsert till Leo Berlins minne

Onsdag 27 juli kl 18.00, Väddö kyrka
”Uti vår hage” – en musikgudstjänst i jazz och folkton. Ett 
 sakralt program där traditionella folkliga koraler möter jazz. 
Med Axelina Lindholm, sång - Claes Brodda, klarinett och 
 saxofoner - Mathias Kjellgren, piano och orgel

Söndag 31 juli kl 15.00, Björkö-Arholma kyrka
”En man och hans slagverk” – Jonas Sjöblom, slagverk, framför 
spännande musik för slagverk samt psalmer i ny tappning 
 tillsammans med Anders Jalkéus, piano

Söndag 31 juli kl 19.00, Singö kyrka
”En man och hans slagverk” – Jonas Sjöblom, slagverk, framför 
spännande musik för slagverk samt psalmer i ny tappning 
 tillsammans med Anders Jalkéus, piano

AUGUSTI
Lördag 13 augusti kl 18.00, Arholma kyrka
’Evert Taube i våra hjärtan’ – Lennart Fransson, recitation, 
 Anders Bromander, flygel och dragspel, Anders Grotherus 
(Grosse), basfiol och sång samt Anna Karin (Ako) Nytell 
 Oldeberg, sång

Lördag 13 augusti kl 18.00, 
Singö kyrka
”Saltstänkta klanger från vår svenska 
visskatt blandat med festmusik”. 
 Instrumentalensemblen Trio de lux 
 bjuder på ett varierat och inspirerande 
sommar program. Erik Sunnerstam, flöjt 
-  Marie  Louise Sjöberg, violin -  
Lena Müller, cello

Söndag 14 augusti kl 16.00, Björkö-Arholma kyrka
”Saltstänkta klanger från vår svenska visskatt blandat med 
 festmusik”. Instrumentalensemblen ¨Trio de lux bjuder¨ på ett 
 varierat och inspirerande sommarmusikprogram.  Erik Sunner-
stam, flöjt, Marie Louise Sjöberg, violin och Lena Müller, cello

Onsdag 17 augusti kl 18.00, Väddö kyrka
”Munspel och gitarr så som ni aldrig har hört det förut”. Filip 
Jers, munspel och Emil Ernebro, gitarr spelar musik från den 
amerikanska folk- och jazzrepertoaren, poplåtar från 60-70 
talet och svenska visor. Ledord för deras musicerande är 
 spelglädje, spontanitet och sväng!

Reservation för ev. ändringar

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR...

Välsignelse av 
grävmaskin
Under våren levererades pastoratets 
nya grävmaskin som ska användas 
för att gräva gravar och andra min-
dre grävarbeten vid våra fastigheter. 

Maskinen har fått namnet GrEva 
och för att ge henne de bästa för-
utsättningarna välsignades hon av 
prästen Tobias Johannesson vid en 
ceremoni 17 mars.  FO
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FOTO: PELLE PIANO
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I Roslagens östra pastorat har vi hela 19 kyrkobyggnader. 
Alla har sin speciella  karaktär och sin egen  historia. I och med 
detta nummer har vi i Kyrkligt Magasin presenterat dem alla.

KERSTIN MUNDT, fastighetsspecialist

KYRKORNA i Roslagens östra pastorat

Högmarsö kapell
Runt sekelskiftet 1900 blomstrade livet på Högmarsö tack vare varvet. 350 
 bofasta varav många med frikyrklig anknytning gjorde att en alliansförening 
bildades och en frikyrka började byggas och stod klart 1914. Kapellet togs över 
av Länna församling 1966 och renoverades 1973.

Byggnaden är enkel till sin karaktär och enbart de spetsbågiga, nygotiska 
fönstren i samlingssalen vittnar om att det inte rör sig om en skärgårdsvilla. 
Förutom samlingssalen finns ett kök och ovanpå det en liten lägenhet med ett 
rum och kök. Den renovering som gjordes 1973 var mycket skonsam och in-
redningen är i stort sett intakt sedan byggtiden. Utformningen är typisk för den 
tidens frikyrkor och att kapellet saknar fast landförbindelse gör det extra värt att 
bevara eftersom det finns få sådana byggnader kvar inom Svenska kyrkan idag.

Markuskyrkan
Markuskyrkan byggdes 1985 som en följd av Norrtälje stads expansion öster 
ut med nya bostadsområden. Kyrkan planerades för att rymma den omfattande 
barn- och ungdomsverksamhet som bedrevs i området men även för att passa 
den äldre befolkningen. Än idag fyller den sin funktion väl. Kyrkan är byggd i 
ett plan med olika verksamhetslokaler integrerade med kyrksal. 

Rosenlundskyrkan
Pastoratets yngsta kyrkobyggnad är Rosenlundskyrkan i Bergshamra. Den 
byggdes av EFS 1993 ersatte ett Missionshus. Rredan då fanns ett samarbete 
med Länna församling. 2014 köpte församlingen kyrkan och samarbetet med 
EFS har fortsatt. Byggnaden rymmer kyrksal, olika verksamhetslokaler och per-
sonalutrymmen.
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Kalläggning av kyrkogårdsmurar Lohärad
I Lohärad pågår en stor omläggning av kyrkogårdsmurarna. Delar av murarna är troligtvis från medeltiden. Tidens tand, trädrötter och 
tidigare åtgärder har gjort att murarna kalvar och riskerar att rasa på vissa ställen. Murarna plockas ner till nedersta lagret, bruk tas 
bort liksom jord och växter. Därefter muras de upp igen utan bruk, dvs kalläggning. Projektet påbörjades i höstas och beräknas bli klart 
under sommaren. På bilderna ses hur resultatet blir samt den nedplockade muren. Åtgärderna bekostas av begravningsverksamheten.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR...

FOTON: MARTIN JOHANSSON
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KORSORD
RIKTNING 
ELLER GÖR

BRÄNNA

SLÖSATS

REVA OCH 
SMÄRTA

FLACKA LUKTA

FÅGLAR           
& ÖRTER

FLYGER 
OMKRING

GASBOLAG 
ELLER SLÅ

FRAMFÖRA

SÅFRAMT 
OCH FÖRBI

KOMMA PÅ

REST

DE HÄR
NÄSTE EL-
LER MAN

HUGG EL-
LER BÖNAT

I TVÅ 
DELAR

SVAR
SMÄRTA & 
SKYNDA

SKÄRET ARGON

SLAPP SÄNKA

RUSADE 
IVÄG

KVÄVE

NATUR-
LIGTVIS

AFFÄRER OCH SÅNGER 
FÖR SOLORÖSTER

GRUPP 
SOM 

SKIPAR 
RÄTTVISA

KUNG SOM 
KALLADES 

GUDS 
GISSEL

MYCKET 
KRAFT-
FULLT

ÄR DÖTT 
ELLER 
KNÖL

VOKALER

JUDISK 
NATIO-

NALIST PÅ 
JESU TID

MAKALÖS
SUGER 
BLOD

BROTT INTERN
FLYTANDE 
MEDICIN

FÖRE-
STÄLL-
NING

BÖRJA 
VARA

SÄMRE EL-
LER MER 
SNÅRIG

LÄROAN-
STALT MED 
HELINACK-

KORREKT

BESEGRA
AVKÖNA 

TUPP

SKIVA

LAND-
TUNGA EL-
LER FÖR-
SÄKRAN

JÄMRA             
SIG

KAN INTE 
FÖRSTA 
GRUN-

DERNA ÄN

SMITTSAM 
VIRUS-

SJUKDOM

100 KVAD-
RATMETER

KOMMUN I 
UPPLAND
LIGGER 

VID KISTA

SVOR-
DOMAR

PALLA

DEL AV 
BIBELN

PÅSTOD

DEL AV BU-
TIK & USLA

PÅ JA-
PANSK BIL

SKÄRA KUBER                  
ELLER SJÖFÅGEL

VASST 
FÖREMÅL 

ELLER 
LEDS AV 
BISKOP GÅTT SMYGVÄGAR

"Så er sådd i rättfärdighet, skörda 
efter kärlekens lag, .... .. .. ....                        
Det är dags att vända sig till Herren, 
för att han skall komma och låta 
rättfärdighet regna över er."                        
(från profeten Hoseas bok)

LgS
Korsords-

konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

MALT

FATTA

BRÄCK-
LIGT 

FÖREMÅL

INTE 
FÄSTA                  

SIG VID

ASAGUD 
SOM GETT 
NAMN ÅT 
TISDAG

FIRAS                         
2 MARS

FÖRSMÅ
TUNNA 
ELLER 
KVAL

HELINACK-
ORDERING

NAMN:  __________________________________________________________________  TEL: _______________________________
Skicka in ditt korsord, senast den 1 augusti, till Roslagens östra pastorat, Box 15, 761 21 Norrtälje. Skriv ditt namn och tele-
fonnummer. Märk kuvertet ”Korsord”. Tre vinnare kommer dras och dessa vinner Roslagens östra pastorats himmelskt goda te. 
Vinnarna meddelas per telefon och finns på  svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat i början av augusti. 
Vinnare i förra numret var: Lisbeth Johansson, Lena Fröling och Izabella Tukukino



–19 –

AXPLOCK FRÅN FÖRSAMLINGARNA
På följande sidor kommer hälsningar från församlingarna i Roslagens östra pastorat!

Onsdags- & fredagshäng
VÄDDÖ FÖRSAMLING. Under vintern och våren har vi haft 
många olika verksamheter i församlingen. 

Det har varit babysång och körer för olika åldrar. Vill du sjunga i 
kör - kontakta Annika Svärd för mer info, 0176-524 16.

Vi har några onsdagseftermiddagar haft ”Onsdagshäng”. Då 
har vi gjort läxor, pysslat, fikat, samtalat - en populär verksam-
het. Tack till alla frivilliga medhjälpare/volontärer för all hjälp!

Några fredagkvällar har vi haft ”Fredagshäng” från 11 år. Vi har 
ätit middag, pysslat, spelat spel, pingis med mera. På fredags-
hänget brukar även Peter Hilmersson hänga med oss. Håll utkik 
på hemsidan och församlingens facebooksida så kommer hös-
tens datum så småningom dyka upp. Pingisbordet är tillgängligt 
även under sommaren när Annika eller Maria är på plats i för-
samlingsgården. Välkomna!

Sinnesrogudstjänst med Sinnesrokören
Den sista tisdagen i månaden kl 18.00 har det varit sinnes-
rogudstjänst i församlingsgården. Vi startade detta hösten 2021 
och de lockar många besökare, både nya och gamla. Fantastiska 
delningar om livet som berört. Ett fint samarbete med Svempa 
Jansson från Wäxthuset. Kommande sinnesrogudstjänster an-
nonseras på Facebook och i fredagens Norrtelje Tidning.

Konfirmanderna
En eftermiddag i veckan har konfirmanderna träffats. Det har va-
rit långa samtal om Kristus och Bibeln, men vi har även pratat om 
livet - och sport! Vi har sjungit, varit på gudstjänster och haft ett 
fint läger i Rättvik.

Maria Måneskär, Annika Svärd och Anna Ortner ser fram 
emot höstens konfirmander och vi vill också passa på att tacka 
 Anders Skagerström för ett härligt och bra samarbete och driv i 
konfa- gruppen. Med dessa rader ser vi fram emot hösten rolig-
heter i församlingen.

Konfaläger i Rättvik
VÄDDÖ FÖRSAMLING. I början av april åkte Väddös konfirman-
der på läger till Stiftsgården i Rättvik.

Knappt hade bussen stannat i Rättvik så var några ute på fot-
bollsplanen och träffade konfirmander från andra församlingar, 
som också var på läger under helgen. Härligt att se!

Under dagarna var det många fina samtal och dessutom 
 mycket god mat. Vi gick till Långbryggan och hade frälsarkran-
sen som tema. Vi hade spa (både för ansikte och händer) och 
på lördagskvällen fick vi låna en liten stuga där det mitt i stugan 
brann en liten brasa. Mysigt! Anders Skagerström höll i undervis-
ning och vi såg en film om Jesus.

Söndagen avslutades med en mässa i Rättviks kyrka och efter 
den åt vi lunch och sedan ställde vi kursen tillbaka mot Väddö.

Tack alla härliga konfirmander som var med på lägret och allt 
kul. Den 5 juni kl 11.00 är det konfirmation i Väddö kyrka. 

ANNIKA SVÄRD, församlingsmusiker
MARIA MÅNESKÄR, församlingsassistent

Vårförsäljning
VÄDDÖ FÖRSAMLING. Lördag 4 juni kl 10.00-14.00, försam-
lingsgården Älmsta. Syföreningen har sin årliga vårförsäljning 
med plantor,  loppisbord, lotteri och fika. Vi bjuder på kaffe med 
hembakt bröd.

Älmstanatta
VÄDDÖ FÖRSAMLING. På Älmstanatta 29 juli är församlings-
gården öppen kl 11.00-15.00. Församlingen bjuder på fika 
 genom syföreningen, som också ordnar med lotteri och loppis-
bord.                                             Syföreningen i Väddö församling

Pastoratskår Ex Corde ”från hjärtat”
Vandra med oss för vägen är lång
ROSLAGENS ÖSTRA PASTORAT. Inför höstens verksamhet 
kommer vi, i samarbete med Frötuna och Rådmansö församling-
ar, bilda en pastoratskår. Pastoratskåren är en sammanslutning i 
Svenska kyrkan för människor som vill dela och upptäcka vad en 
kristen tro betyder i vardagslivet och samhället. Pastoratskåren 
omfattar samtliga församlingar i Roslagens östra pastorat. 

Det finns många uppgifter där vi kan spela en avgörande roll 
och vara till stöd i livssituationer, gudstjänstliv och vardagsnära 
kontakter. Men också som en mötesplats i dialog för en fördjup-
ning av vår tro. Vår målsättning är närvaro därför att vi behöver 
aktivt uppmuntra och inspirera varandra till samtal och omsorg. 

Uppdraget som pastoratskår består av ett rikt och varierat 
programutbud med föredrag, studiecirkel, samtal, retreat, kultur, 
utflykter, medverkan i gudstjänst. BJÖRN RUBENSON

Anmälan: Om du vill 
vara med i pastorats-
kåren, anmäl dig till 
pastorsexpedition, 
0176-799 00 eller 
till Björn Rubenson, 
bjornrubenson@
gmail.com eller till 
Tobias Johannesson - 
 tobias.johannesson@
svenskakyrkan.se

”Jag har kommit för 
att de skall ha liv, 
och liv i överflöd.”  
- Joh.10:10
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Klas lämnar över 
ordförandeklubban 

till Roland. 

Rapport från målarkursen
ESTUNA-SÖDERBYKARLS FÖRSAMLING. Vi är ett glatt gäng 
på nio personer som har träffats i Estuna församlingsgård varje 
måndag i femton veckor.

Under ledning av konstnären Åke Nordberg har vi fått prova 
på att måla i akryl. Åke har skickligt lärt ut och delat med sig av 
sina kunskaper.

Det har varit otroligt inspirerande, lärorikt, avkopplande och 
kul!

Som avslutning på vårterminen hade vi vernissage i samband 
med ett välbesökt Öppet hus i Estuna församlingsgård.

HELENA FORS

Hänt sen sist...
ESTUNA-SÖDERBYKARLS FÖRSAMLING.
Av det vi hade hoppats kunna genomföra 
vad gäller dagträffar och liknande så blev 
det Öppet hus i Estuna i april och den sedan 
två år uppskjutna församlingsresan till Strängnäs i maj.  Öppet 
hus den 27 april blev en härlig vårfest med körsång från Ros-
lagsbro-Vätö kören under Peter Dahlbergs ledning, vernis-
sage av målarkursens alster, lite blommor och smörgåstårta. 
En härlig fest i fullsatt lokal. 

Vi ser med tillförsikt fram emot sommaren med öppen kyrka 
under tre veckor i båda kyrkorna, Estuna och Söderbykarl. Från 
den 11 juli till och med den 29, måndag-fredag kl 11.00-15.30, 
finns möjlighet att besöka kyrkan och det serveras kaffe med 
tillbehör av sommarjobbande ungdomar. I år kommer vi dess-
utom att ha visning av de kyrkliga inventarierna och textilierna 
under två dagar. En kyrka i taget, den första veckan i Estuna, 
12 och 13 juli, och nästkommande vecka Söderbykarl, 19 och 
20 juli. Ta tillfället att se det vackra nattvardssilvret, dopskålen, 
brudkronor, dopklänningar och mässhakar mm. 

Välkommen att också delta i veckoandakt kl 14 på torsdagar-
na under de här veckorna. Besök också gärna våra friluftsguds-
tjänster i Karls kyrkoruin den 26 juni, Labacken i Roslagsbro den 
24 juli, samt den 7 augusti på Erikskulle.

Trevlig sommar!
BIRGIT FRANSSON, ordförande i församlingsrådet

Våren 2022 i Lohärads församling
Ny ordförande i församlingsrådet
LOHÄRADS FÖRSAMLING. Vid årsskiftet trädde Roland Langhé till 
som ny ordförande i församlingsrådet. Pandemirestriktioner  gjorde 
dock att det mer högtidliga överlämnandet av ordförandeklubban 
sköts upp till gudstjänsten på Maria Bebådelsedag. I samband med 
den festliga gudstjänsten i kyrkan då Lohärads kyrkokör medver-
kade avtacka des Klas Törner och välkomnades Roland Langhé. Klas 
har varit ordförande i drygt 40 år och var den förste förtroende-
valde på posten. Tidigare var alltid prästen ordförande. Efter guds-
tjänsten bjöd Lohärads Röda Kors på våfflor i Prästgården.

Välbesökta soppluncher
LOHÄRADS FÖRSAMLING. Under pandemin har gudstjänst fi-
rats varje vecka som vanligt men en del andra verksamheter, som 
soppluncherna, har pausats. Det var därför med stor glädje för-
samlingen åter kunde bjuda in till sopplunch som vanligt en gång i 
månaden under våren. Två från församlingsrådet har hjälpts åt vid 
varje välbesökta sopplunch, som kräver en hel del arbete med in-
handling, dukning, brödbak och inte minst kokning av soppa. Stort 
tack till Britt-Marie, Inga-Britt, Roland, Gunilla och Kerstin som 
varit ansvariga för vårens soppluncher. Vi ser redan fram emot 
höstterminens tillfällen.

Långfredag och påsk
LOHÄRADS FÖRSAMLING. Påsken är årets största högtid och 
den ”inleddes” med skärtorsdagsmässa. På långfredagen framför-
de Lohärads kyrkokör, med musiker och solister, Stabat Mater av 
Pergolesi. En välfylld kyrka fick njuta av vacker och stämningsfull 
musik som väl speglade långfredagens budskap. Så kom då äntli-
gen Påskdagen, årets viktigaste söndag. I kyrkan firades en välbe-
sökt påskdagsmässa med medverkan av Lohärads kyrkokör. Efter 
mässan begav sig alla till Prästgården, där flaggan dagen till ära var 
i topp, för att äta påskbuffé. De vackert dukade borden, den goda 
maten med efterföljande kaffe och tårta gjorde att sorlet steg och 
stämningen blev hög. Vilken fin påskdag. Stort tack alla som plane-
rat, handlat, dukat och efter kalaset tog hand om allt efterarbete 
och disk.

Text och foto: HANS AUGUSTINSSON

 Lohärads 
Röda kors bjuder 
på våfflor.

Kyrkokören sjöng på 
långfredagen 

FOTO: HANS PERKIÖ

 Festmåltid i Präst-
gården på Påskdagen

 På Palmsöndagen bjöds 
vi på sång och musik av 
ungdomarna Jocelyn Töving, 
sång och Erik Stafflin, piano.

I samarbete med Lohärds 
idrottsförening ordnades 

det  under våren gudstjänst 
och tipspromenad. 
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ROSLAGSBRO-VÄTÖ FÖRSAMLING. En solig söndag i maj fick 
jag förmånen att samtala med Alice och Carin Lindefors över 
en kopp kaffe och några fantastiskt goda dumlekakor. Samta-
let handlade om att resa till Taizé i Frankrike. En resa som både 
mamma Carin och dotter Alice gjort, fast med ungefär 30 års 
mellanrum. Taizé, i södra Bourgogne i Frankrike, grundades av 
broder Roger och är ett ekumeniskt och internationellt brödra-
skap som bjuder in unga vuxna från hela världen till andakt, sång 
och gemenskap.

Under samtalet konstateras det lätt att Taizé knappt föränd-
rats under de senaste 30 åren och mycket är sig likt även om 
själva området växt något. Dagarna består av andakter, bibel-
studier, måltider, musik och spel – men framför allt – en gemen-
skap som sträcker sig över alla gränser. 

Själva resan skedde för både Carin och Alice med buss (och 
dessutom samma bussbolag) och resan tog över 30 timmar. För 
vissa är resan en utmaning, för andra en möjlighet till avkoppling. 
Väl på plats i Taizé delas deltagarna in efter ålder och efter kön 
och placeras i baracker som blir ens fasta punkt i det enorma 
området. Varje dag inleds med en morgonandakt och därefter 
en frukost som, då som nu, bestod av en baguette, smör, varm 
choklad och en liten chokladbit. Dagen består sedan av bibelstu-
dier, samtal, arbete för de som är över 18 år samt spel, sång och 
givetvis lunch-och kvällsandakter i samband med måltiderna. 

När jag ställer frågan om vad som var bäst med resan säger 
båda två ”gemenskapen”. Det är otroligt att människor från olika 

länder med helt olika förutsättningar träffas på lika villkor och 
umgås med varandra, som om det vore det mest naturliga i värl-
den. Tyvärr lever vi i en värld full av segregation, men i Taizé 
känns världen annorlunda. En annan sak som båda säger var nå-
got av det bästa med resan var andakterna och de gemensamma 
sångerna. Flera tusen personer från uppåt 75 olika länder sjunger 
tillsammans på olika språk. 

– Det var en utmaning att sjunga på exempelvis franska och 
tyska när du inte behärskar språken, säger Alice. Samtidigt säger 
hon att det går att ljuda fram det mesta eftersom texten ändå 
fanns att läsa, även om du inte riktigt förstår vad du sjunger.  
Ett magiskt ögonblick under Alice resa var påskdagsmässan då 
nästan 7000 personer deltog. När så många tänder varsitt ljus 
och sedan applåderar, då är det svårt att inte få gåshud.

En vecka i Taizé går snabbt och det är lätt att längta tillbaka. 
Längtan har gjort att Carin åkt dit totalt tre gånger och dess-
utom har hon pratat mycket om Taizé hemma. När Alice fick 
frågan om att åka med som ung ledare på en resa var därför 
beslutet enkelt. På frågan om de skulle kunna tänka sig att åka 
tillbaka svarade båda direkt ”ja” och samma svar blev det på 
följd frågan om de skulle kunna tänka sig att resa dit tillsammans. 
Att leva  under enkla förhållanden i en stor världslig gemenskap 
är  lockande och något båda rekommenderar andra att göra om 
möjligheten kommer.

JONAS WESTBERG
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Taizé över två generationer
Carin och Alice Lindefors har båda varit i Taizé. Carin för ungefär 30 år sedan och Alice i år, tillammans konstaterar de att inte mycket har förändrats på de åren.

BLIDÖ FÖRSAMLING. Lördagen den 23 
april arrangerades en dag nere i Almvik 
där vi röjde sly, krattade, plockade grenar 
och gjorde det fint.

Ett stort tack till Blidögårds byalag, 
hembygdsföreningen, PRO och alla som 
tillsammans med kyrkan kommer till rö-
jardagarna höst och vår vid Almvik. Det är 
ett viktigt och roligt arbete att hålla Alm-
vik öppet från sly och igenväxning.

Vi välkomnar fler deltar på dessa dagar. 
Pastoratets fastighetsavdelning arbetar 
nu med att uppdatera vård- och under-
hållsplaner för mark och fastigheter. Ett 
större ingrepp med avverkning av träd 
och röjning behöver göras. 

Kyrkans fastigheter behöver renove-
ras. Redan nu arbetar fastighetsavdel-
ningen med att få tag i hantverkare som 
kan renovera fasaden och måla huset vid 
Almvik. Förhoppningsvis kan arbetet vara 
slutfört till midsommar. 

Det kommer att ställas ut en grill på 

Badholmen vid Almvik och den grillen 
kommer att kunna nyttjas av försam-
lingsborna. 

Vårt församlingshem vid kyrkan och vår 
klockstapel står näst på tur.

Vi kan nu glädjande meddela att vi kan 
återuppta våra andakter på Blidösunds-
gården igen.  

Det ska bli roligt att få komma dit igen 
då det är väldigt uppskattat av de boende 
på Blidösundsgården.

Vi har också diskuterat i församlingsrå-
det att vi måste bli bättre på att annonse-
ra när vi har olika aktiviteter i församling-
en så som gudstjänster, musik i kyrkan, 
soppluncher mm.

Midsommardagen den 25 juni är det 
friluftsgudstjänst i Almvik kl 11.00. Alla är 
varmt välkomna.

Det framkom vid Blidögårds Byalags 
årsmöte den 23 april i Almvik, att an-
tal medlemmar sjunker, så vi uppmanar 
varmt att ni som inte är  medlemmar i  

Byalaget ännu går med.
Håll nu ögonen öppna och titta efter 

olika aktiviteter som vi kommer ha i som-
mar i Blidö församling. Information om 
sommarens alla musiktillfällen hittar du på  
sidorna 13-16.

MARGARETA SÖDERMAN OCH 
KRISTINA DROTZ, församlingsrådet

Vad händer på Blidö?

FOTO: HANNA ROXELL
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Frötuna kyrkliga syförenings  
Loppmarknad

Söndagen den 17 juli, kl 12.00
Frötuna kyrkas parkering 

 
Lotter, kaffe och kaka samt korv  

finns att köpa.

Vill du sälja kostar en plats 100 kr. 
Bord finns, först till kvarn.  
Kontakta: Anna Wiberg,  
partypoop@hotmail.com

 
Pengarna går till Syföreningens 

välgörenhetsarbete

Äntligen blev körresan till Älvdalen av!
FRÖTUNA FÖRSAMLING. För 
två år sedan skulle Frötunakö-
ren, tillsammans med körleda-
ren Christina Wermelin Elgbro, 
ha åkt på körresa till Älvdalen 
men fick ställa in det hela på 
grund av pandemin.

Nu blev resan av i slutet av 
maj och med oss åkte även mu-
sikern och låtskrivaren Jörgen 
Toresson.

Som höjdpunkt under resan 
framfördes Jörgens härliga Ros-
lagssånger i Älvdalens vackra 
kyrka.
Medverkande i konserten var 
Jörgen Toresson tillsammans 
med Frötunakören och 
Älvdalens kyrkokokör.
CHRISTINA WERMELIN ELGBRO

SEMESTERKÖREN
BLIDÖ FÖRSAMLING. Välkommen att 
delta i Semesterkören som övar i Blidö 
kyrka med körledaren Stefan Nymark.
Anmälan till Semesterkören sker till:
http://www.sensus.se/anmal/438612/

Sju övningsdatum med start 3 juli kl 
10.00-13.00 och sedan fyra övningstill-
fällen vecka 27 och två vecka 28. 

Avslutning med konsert i Blidö kyrka 
lördag 13 juli kl 19.00.

FOTO: LENNART TEGENBORG

Nytt tak på båthuset
Varmt tack för gott arbete till snickarna 
Peter Lindgren och Anders Fransson och 
till finansiärerna Länna kyrkby kultur och 
miljöstiftelse!

FOTO: MONICA ENFJORD

Kyrkbåten i Länna
Vill Ni förgylla Er födelsedagfest eller 
bröllopsfest med en båttur?

Vår kyrkbåt i Länna går att låna för en 
tur på Länna kyrksjö. Du lånar den med 
roddare från församlingen. Bokning görs 
på expeditionen i Mariagården i Norrtälje, 
tel 0176-799 00. Förfrågan görs först 
till församlingen, så vi inte har något eget 
evenemang.

För information, kontakta Britt-Marie S 
Tegenborg 076-933 33 27

Varmt välkomna med er förfrågan! 

Lännadagen
I sommar går Lännadagen av stapeln sön-
dag 31 juli. Friluftsgudstjänst kl 11.00. 
Innan gudstjänsten är kyrkbåten ute på 

en längre runda på sjön. Sedvanlig kulning 
från sjön av Rebecca Anglemark. 

Vill ni bli upphämtade vid er brygga för 
färd till kyrkan denna dag behöver vi ha 
vetskap om det i förväg för vår plane-
ring. Kontakta i så fall Christer Enfjord, tel 
070-779 23 27

Häverö Spelmanslag medverkar tradi-
tionsmässigt på kyrkvallen och vid guds-
tjänsten denna dag. Vid regn flyttar guds-
tjänsten in i kyrkan. Kyrkkaffe.

Håll utkik efter annonsering  för närma-
re detaljer.

Musikalisk happening
Länna Kristna Råd inbjuder till en musika-
lisk happening i Länna kyrka
24 juli kl 18.00

Gruppen Zifa 3, 
med Mikael Zifa 
 Eriksson, Vumbi 
 Kahanga Dekula och 
Kabara Kabama. 

De bjuder på en 
explosiv konsert, 
högt flygande sug-
gestiv sång blandas 
med gitarrens ryt-
miska komp och traditionella slagverk i 
världsklass. Kom och var med och dela 
detta starkt, skållheta och mycket  fart-
fyllda äventyr.

Vårkonsert
LÄNNA FÖRSAMLING. I Länna kyrka fick 
vi, när vi började ana våren, uppleva vår-
konsert med Big ACE. Samstämd fin sång, 
både svängigt och finstämt bl.a Swedanes 
och Marie Fredriksson. Varmt tack! 

I Big ACE ingår kyrkomusikerna Anna 
Lorin Nordahl, Ellinor Videfors, Christina 
Wermelin Elgbro och Anders Jalkéus.

BRITT-MARIE S TEGENBORG, 
ordförande i församlingsrådet
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Familje-
gudstjänst
med barnbibelutdelning
LÄNNA FÖRSAMLING. 
Söndag 19 juni kl 11.00 i Länna kyrka.
Präst Anders Elvin, musiker Ellinor Vide-
fors. Barn- och ungdomsledare Ylva-Li 
Jirsjö och Emil Svenungsson delar ut 
barnbiblar till 5 och 6-åringar
Efteråt blir det korv med bröd!

Jörgen Toresson
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Taubefestivalen
RÅDMANSÖ FÖRSAMLING. Efter två tunga år av Covid-
pandemi och nedstängningar kan jag med stor glädje 
meddela att det i år åter blir en sju-sjungande Taubefes-
tival i Rådmansö kyrka  och församlingshem den 30 juni kl 
16.00-21.00. 

Och alla de gamla artisterna är med.
Vi har Michael Blum som presentatör och allsångsledare 

samt Rådmansö Skärgårds kör med Lennart Brynielsson 
som dirigent. Lennart leder även Rådmansö spelmän som 
är festivalkapell. 

På dragspel har vi Lasse Olsson mångårig ackompanjatör och orkesterledare till  Bosse 
Larsson vid Allsången på Skansen. Vid flygeln sitter vår underbara mångbegåvade 
Ann-Marie Henning, jazzpianist och lärare på Kungliga Musikhögskolan. Hon tillsam-
mans med kontrabasisten Magnus ”Mankan” Marks, som spelat med i ett flertal sym-
foniorkestrar, har tagit till sig Everts musik och gett den en modernare touch och som 
nu också fördjupats med violinisten Andreas Nyberg som är bördig från Föglö på Åland.

Vi har också ett antal lokala solister som vår mångårige kulturprofil Birger Björner-
stedt, Ola Pettersson och ny för i år är Mårten Wåhlström med sin underbara baryton.

Under hela festivalen kl 16-18 och i pausen visar Anna von Schewen ett antal bilder 
ur den kände fotografen Lennart Nilssons arkiv. Bilder från vår skärgård som han tagit 
för att hedra Evert och som speglar visor ur hans fatabur. Visningen ackompanjeras   av 
Ann-Marie Henning på flöjt och Rådmansö spelmän. Bilderna visas i församlingshem-
met. 
Vi är så glada att åter hälsa er välkomna! Biljetter kan du beställa via tel 070-547 19 36

KJELL ÅHLANDER, ordförande i Rådmansö församlingsråd

En soffa hittar hem
RIALA FÖRSAMLING. I början av 
1900-talet inköptes en soffa vid en 
 auktion i Riala prästgård av  morföräldrarna 
till Inger Eriksson från Vaxtuna i Länna. 

En förfrågan kom till Riala församling 
om det fanns intresse att få tillbaka den 
till prästgården. Församlingsrådet tackade 
ja. Nu pryder den gamla Karl Johan soffan 
sin plats i prästgårdens samtalsrum. 

Varmt tack, Inger Eriksson!

Nationaldags-
konsert
På nationaldagen, 
6 juni kl 14.00 är det 
Nationaldagskonsert i 
Riala Prästgårdspark. Riala barnkör fram-
för somriga sånger under ledning av 
 Thomas Sving

Efteråt blir det nationaldagsfika!
THOMAS SVING & YLVA-LI JIRSJÖ

                  Kyrkis lilla 
                   midsommar-
                  firande
                              Välkommen att fira mid-
sommar tillsammans med oss! 

Torsdag 23 juni från kl 9.00 vid Präst-
gårdsparken/Riala annex.

Vi klär tillsammans midsommarstången, 
plocka gärna med er lite blommor till den!

Vid 10-tiden dansar vi runt stången 
och efter det bjuds det på smörgåstårta 
och fika! Fiskdamm till alla barnen!

Varmt välkomna!

Öppet hus
Under vecka 29 den 19-22 juli kommer 
Riala kyrka och klockstapel att vara öppen 
mellan kl 12-15 varje dag. Mer informa-
tion hittar du på sidan 7 i denna tidning. 

Rialadagen
Med anledning av förra årets uppskatta-
de Rialadag planerar byalaget tillsammans 
med kyrkan, föreningar och näringsidkare 
för en ny Rialadag den 27 augusti. 

Det blir aktiviteter, fika, musik med 
mera i prästgårdsparken och runt om i vår 
vackra bygd. Vi vill visa upp vad som finns 
i Riala på ett trevligt och lite annorlunda 
sätt. Gårdar och privatpersoner  kommer 
också att delta. Kanske kommer  någon 
visa upp sin vackra trädgård? Ordna 
mat? Byta sticklingar? Ha loppis? Ordna 
ponny ridning? Eller något helt annat? 

Rialadagen ska vara till för alla åld-
rar – nyinflyttade, hemvändare och du 
som bott här i generationer. På en karta 
 märker vi upp allt som kommer att ske 
under dagen så att vi hittar till varandra. 

Håll utkik för programmet i Face-
bookgruppen för Riala byalag och på  
www.rialabyalag.se

Malsta kyrkliga 
 syförening firar 90 år!
NORRTÄLJE-MALSTA FÖRSAMLING.
Syföreningen fyller 90 år och det vill vi 
fira med en festgudstjänst i Malsta kyrka 
17 september kl 11.00. 

Boka redan nu det datumet och så 
kommer mer information i nästa nummer 
av Kyrkligt Magasin som ges ut i början av 
september.
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Aktivitetsdag
RIALA FÖRSAMLING. 12 barn, 7 mammor 
och 1 mormor som flytt från kriget i Ukraina 
var på påsklovet bjudna till en aktivitetsdag i 
Riala. Det målades krukor, vi sådde och grilla-
de. Insamling av vår- och sommarkläder hade 
gjorts och mycket av allt fint gick åt! Vi hade 
tur med vädret och vi var alla glada över den-
na fantastiska dag tillsammans! Vi avslutade 
 dagen i kyrkan med musik och ljuständning!

Diakon CLARA  
barn- och ungdomsledare YLVA-LI & EMIL

Inger Eriksson i soffan som kom åter till 
Riala.  FOTO: MONICA CARLSSON



SAMHÄLLSINFORMATION TILL ALLA HUSHÅLL I ROSLAGENS ÖSTRA PASTORAT

TACK VARE DIG!
Detta går din kyrkoavgift till

Barn, familj 
& ungdom

Livet
Dop

Konfirmation

Begravning

Vigsel

Vill du också bli medlem i Svenska kyrkan? Välkommen! 
Kontakta Roslagens östra pastorat på telefon: 0176-799 00 eller e-post:  

roslagensostra.pastorat@svenskakyrkan.se. Du kan även lämna in talongen på föregående sida. 
 

Andakt Gudstjänster
Högmässa

Morgonmässa

Musikgudstjänst

Gud & spagetti

Allhelgona, Påsk, Jul  
- Årets stora högtider

Gudstjänst på  
serviceboenden

Präst & våffla

Mässa med små & stora

Diakoni  
- Samtal & stöd

Krishantering Familjerådgivning

Enskilda samtal

Själavård

Hembesök

Mötesplatser
Träffar för daglediga

Soppluncher

Syföreningar

Finskspråkig verksamhet

Caféverksamhet

Uppdrag & omvärld
Internationella grupper

Språkcafé

Second hand-butik

Volontärer

Kropp & själ
Pilgrimsvandringar

Meditation
Retreat

Bibelstudium

Kyrkor & lokaler

Skolkyrka

Upplevelsevandringar

Bibeläventyret

Öppna förskolor

Barnrytmik

Scouter

LovverksamhetUngdomskväll

Taizéresa

Läger

Ledarutbildning Musik & körer
Barnkörer

Konserter

Vuxenkörer

Sjukhuskyrka
Fängelsekyrka
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Vill du bli medlem i Svenska kyrkan, kan du bli det nu!
Fyll i talongen och skicka till Roslagens östra pastorat, Box 15, 761 21 Norrtälje
eller kom till Mariagården, Kyrkogatan 4 i Norrtälje (bredvid Norrtälje kyrka). Tel 0176-799 00

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Personnummer:.................................................................... Namn: ....................................................................................................................

Adress: ......................................................................................................................................................  Tel. .........................................................

Datum och namnteckning: .......................................................................................................................................................................................


